




 САДРЖАЈ

• УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

• БАЊСКА МЕСТА

• ПЛАНИНСКА МЕСТА 

• ТУРИЗАМ У СЕЛИМА СРБИЈЕ

• МЕСТА НА ДУНАВУ

• ГРАДСКИ ЦЕНТРИ

• ОСТАЛА ТУРИСТИЧКАМЕСТА

2

3

19

29

31

38

54



2

 УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Туристичка организација Србије припремила је Билтен о туристичкој понуди 
Србије за летњу сезону 2019. године, који је рађен на основу података 
добијених од туристичких организација градова и општина, угоститељско-
туристичких предузећа и туристичких агенција.

Бањски центри за наступајућу наступајућу летњу сезону нуде разноврсне 
здравствене и рехабилитационе програме, а све је више бања које у својој 
понуди имају и специјалне програме, као што су spa, wellness и антистрес 
програми. Боравак у бањама се употпуњује манастирским, винским турама 
и др. У бањској понуди треба истаћи Врњачку Бању, Сокобању, Нишку Бању, 
Буковичку Бању, Врујце, Бању Кањижу, Бању Ковиљачу и друге бање.

Планински туристички центри током лета нуде могућности за разноврсне 
рекреативне активности, организовање програма активног одмора у 
природи, припреме спортиста и др. У понуди за лето 2019. године значајно 
место имају туристички центри Златибор, Копаоник, Дивчибаре, Тара, Стара 
планина, Златар, Гоч и други.

Градски центри током летње туристичке сезоне нуде бројне културно-
туристичке манифестације, излете и др. Током лета наши градови су 
домаћини бројним међународним културним догађањима и спортским 
такмичењима.

У Билтену ТОС-а обухваћени су и туризам у селима Србије, туристичка 
места на Дунаву и остала туристичка места која се укључују у летњу 
туристичку понуду Србије.

У Билтену су дате цене за индивидуалне госте, без боравишне таксе и 
осигурања. Смештајни објекти и туристичке агенције нуде различите попусте 
– за плаћање унапред, попусте за децу, пензионере, организоване групе, за 
боравке дуже од 3 или 7 дана, могућност плаћања у више рата и др.

Туристичка организација Србије не одговара за накнадне промене цена, 
понуде и садржаја насталих након штампања Билтена. Цене наведене у 
Билтену су информативног карактера. Пре одласка на одређену дести-
нацију препоручујемо да контактирате локалну туристичку организацију 
ради више информација.
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 БАЊСКА МЕСТА

Бање у Србији имају дугу туристичку традицију. Већина бања налазе се у 
подножју планина, окружене су шумама, заштићене од ветрова и имају благу 
климу. У близини бања налазе се споменици културне баштине, планински 
туристички центри, ловна и риболовна подручја и др. Бањска места су 
за предстојећи летњи период припремила програме за одмор, велнес, 
рекреацију и рехабилитацију, програме културно-забавног садржаја, као и 
организоване излете у околину.

У бањама Србије дневни смештај у хотелима и РХ центрима, по особи у 
двокреветној соби, у зависности од категорије, креће се од 1.380 динара 
колико износи преноћиште у хотелу „Оаза“ у Јошаничкој бањи до 140 €, 
колико износи полупансион у хотелу „Извор” у Буковичкој Бањи током шпица 
летње сезоне. Болеснички дан по особи у двокреветној соби креће се од 2.800 
динара у хотелу „Гејзир“ у Сијаринској бањи ван шица летње сезоне до 6.000 
динара у луксузним собама Специјалне болнице „Бања Ковиљача“.

ВРЊАЧКА БАЊА
Туристичка организација општине Врњачка Бања
тел: 036/621 900, 611 106
www.vrnjackabanja.co.rs

Врњачка Бања лежи на обронцима Гоча, 200км јужно од Београда и око 
25км од Краљева. Карактерише је пријатна клима, чист ваздух и повољан 
географски положај, али највише лековита вода. Седам топлих и хладних 
извора минералне воде успешно отклањају бројне здравствене проблеме. 
Врњачки паркови, који се простиру на 60 хектара површине, једно су од 
основних обележја Врњачке Бање.
Врњачка Бања један је од центара летњих манифестација у Србији. 
„Међународни Врњачки карневал“,  Фестивал филмског сценарија, „Дани 
Данила Бате Стојковића“, фестивали класичне музике, театра, ликовног 
стваралаштва, позоришта, књижевних остварења, фестивали забавне, 
народне музике и електронске музике - „The Love Fest”, само су неке од 
манифестација које окупе на хиљада посетилаца и највеће домаће и 
иностране звезде. Протеклих неколико година Врњачка Бања своју понуду 
обогатила новим хотелима. Сви поседују модерне спа центре, а већина и 
отворене базене. 
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Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Solaris Resort“ преноћиште 11.900 7.900

Хотел „Фонтана“ полупансион 7.900 5.500

Хотел „Слатина“ полупансион 7.810 5.390

Хотел „Zepter“ полупансион 6.840 4.860

Хотел полупансион 2.950-3.200 2.750-2.950

„Вила Александар” преноћиште 45 € 30 €

Хотел „Бреза” полупансион 3.122 2.922

Хотел „Лидер С“ полупансион 4.100 3.200

Гарни хотел „Краљ“ полупансион 5.700 4.200

Гарни хотел „Цветни 
конаци“ преноћиште 4.220 2.545

Институт ”Меркур – 
нови” пансион / 3.025-4.320

Одмаралиште „Борјак“ пансион / 1.750-1.900

смештај у вилама и 
пансионима ноћење

1.300-7.100
(у зависности од врсте објекта и 

броја особа)

смештај у 
апартманима

најам  
апартмана

2.000-6.250
(у зависности од врсте и броја 

особа у апартману)

приватан смештај ноћење
500-1.500

(у зависности од зоне и категорије 
објекта)

СОКОБАЊА
Туристичка организација Сокобања
018/ 833 988
www.sokobanja.rs, www.tosokobanja.rs

Бања са најдужом традицијом организованог туризма и прва еколошка 
општина у Србији, представља једну од највећих оаза кисеоника у Европи. 
Поред великог броја термоминералних извора, карактерише је специфична 
микроклима која погодује лечењу респираторних обољења. Када је у 
питању здравствено-рекреативни туризам, Специјална болница „Сокобања“ 
нуди бањским гостима велнес и фитнес програме, са циљем очувања и 
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побољшања здравља, али и опуштања и уживања. Програми обухватају: 
бисерну купку, финску сауну, купање у ђакузију, купање у „амаму“ старом 
више од пет векова, разноврсне масаже, програм регулације телесне тежине, 
програм за одвикавање од пушења и др. Гости Сокобање могу да посете и 
аква парк „Подина“, који садржи рекреативни и полуолимпијски базен, базен 
са 5 тобогана, дечији базен са воденима атракцијама.
Током лета у Сокобањи организује се велики број манифестација, које  
се одржавају у оквиру „Бањског забавног лета“. Посебно су атрактивне 
традиционалне манифестације, као што су  „Златне руке“ - такмичење у 
припремању старих јела и старих заната, као и Међународни фестивал „Прва 
хармоника Сокобања“, који ће се одржати од 08. до 10. августа. Рок и хаус 
фестивал “Green Heart Fest” одржаће се од 18. до 20. јула и окупиће преко 
15 познатих рок извођача и DJ-eva из региона. Летња позорница „Врело“ 
омогућава одржавање већине традиционалних манифестација и забавних и 
културно-уметничких догађаја.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2 соба

Специјална болница „Сокобања” болеснички 
дан 3.575 3.190

Специјална болница „Бањица” болеснички 
дан 5.200 3.500

Хотел „Сокотерме“ преноћиште 3.500-6.000 3.500-
6.000

Хотел „Моравица” пансион 2.700 2.500-
2.700

Хотел „Здрављак” пансион 3.200-4.000 2.600-
3.500

смештај у вилама и пансионима ноћење
1.200-4.000

(у зависности од врсте 
објекта)

смештај у апартманима најам 
апартмана

1.600-4.000
(у зависности од врсте 

апартмана и категорије)

приватан смештај ноћење
350-800

(у зависности од зоне и 
категорије објекта)
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БУКОВИЧКА БАЊА – 
АРАНЂЕЛОВАЦ
Туристичка организација општине Аранђеловац
034/ 724 097, 715 335
www.bukovickabanja.rs

Буковичка бања се налази у центру Аранђеловца, у бањском парку површине 
21,5 хектара и у подножју планине Букуље, на 276м надморске висине. 
Од Београда је удаљена 76км.  Центар смештајне понуде је хотел „Извор“ 
категорије 5*, који располаже велнес центром, аква парком и другим 
садржајима. Специјална болница „Буковичка бања“ пружа превентивне, 
дијагностичке и терапијске услуге из физикалне медицине и рехабилитације, 
педијатрије, интерне медицине, медицине спорта и лабораторијске 
дијагностике. Једина је установа у Србији специјализована за лечење деце 
која болују од дијабетеса.
Туристи могу посетити Народни музеј, пећину Рисовачу, знаменито место 
Орашац. Спортистима и рекреативцима на располагању су спортски центар 
„Шумадија”, тениски терени, коњички клуб, трим стаза у бањском парку, 
језеро Гараши. До Букуље води обележена пешачка стаза, а на врху се налази 
видиковац висине 19м са панорамером за разгледање. Околне шуме пружају 
одличне могућности за лов, а језеро Гараши за риболов. У Гарашима током 
лета ради базен са рестораном и теренима за мале спортове на отвореном. 
Гостима су на располагању бројни ресторани који негују како традиционалну, 
тако и интернационалну кухињу. На путу вина „Шумадија“ налази се позната 
винарија Тарпош. Током лета одржавају се манифестације „Мермер и 
звуци“, „Улица насмејаних лица“, Фестивал историјске драме, „Разговори под 
липом“,смотра фолклора „Шумадијски опанак“и „Фестивал књиге“, „Вредне 
руке“.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Извор“ полупансион 100-140 €

Гарни хотел „Круна“ преноћиште 2.750

Специјална болница “Буковичка 
Бања” болеснички дан 3.700-4.100

смештај у вилама и 
апартманима

преноћиште у 1/2 
соби, по особи

3.000-3.250
(у зависности од врсте 

објекта)

приватан смештај ноћење
805-4.025

(у зависности од категорије, врсте 
смештаја и броја особа)
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НИШКА БАЊА
Туристичка организација Ниша
018/ 523 118
www.visitnis.com

Нишка Бања се налази 10км југоисточно од Ниша, на магистралном правцу 
Ниш-Софија. Природни, лековити фактори су блага умерено-континентална 
клима, термоминералне воде и природно минерално блато. Лековитост 
воде, појачана повећаном концентрацијом гаса радона, благотворно делује 
код лечења високог крвног притиска, срчаних обољења, реуматских тегоба 
и прелома. Вода помаже и код лечења болести локомоторног апарата, 
респираторних органа, нервних обољења, обољења желуца и црева, 
поремећаја жлезда са унутрашњим лучењем, као и код гинеколошких 
обољења. Блато које се добија млевењем бигра наталоженог на изворима 
примењује се у лечењу реуматских болести. Гостима Нишке Бање на 
располагању су и здравствено-рекреативни садржаји, као и велнес центар 
“Sense” који нуди „relax“ програм, антистрес или антицелулит масаже 
ароматичним уљима, хидромасаже, ђакузи, вибросауну и др.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2 соба

Институт „Нишка Бања” болеснички дан 4.600 4.000

приватан смештај ноћење
500-1.200

(у зависности од категорије и 
врсте смештаја)

БАЊА КОВИЉАЧА
Туристичка организација Лозницe
015/878 520, 878 523
www.togl.rs

Бања Ковиљача се налази у подножју планине Гучево, у једном од најлепших 
паркова Србије. У бањи се лече сви облици реуматизма, стања после 
прелома, као и обољења нервног система. Велнес центар „Ковиље“, који се 
налази у оквиру Специјалне болнице за рехабилитацију нуди разноврсне 
програме под заједничким називом „Уметност здравља и лепоте“, који 
обухватају: антицелулит програм, „програм за опуштање“, „green press“ 
програм, програм брзе обнове животне енергије и др. Током летње сезоне у 
Лозници, Бањи Ковиљачи и Тршићу радиће мобилни инфо пулт на којем се 
могу добити информације о туристичкој понуди Србије и града Лознице. 
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                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2 соба

Специјална болница 
„Бања Ковиљача” болеснички дан 6.300-7.000 4.800-6.000

Хотел „Royal Spa“ полупансион 4.940 3.940

Етно село „Сунчана река“ пансион 3.850-4.150 3.500-3.750

Конак „Мишић“ - Тршић пансион 40 € 40 €

ПРОЛОМ БАЊА
Туристичка организација општине Куршумлија
027/ 380 963
www.tokursumlija.rs

Пролом бања позната је по „Пролом води“, која се сврстава у групу вода 
високих балнеолошких вредности. Више извора термоминералне воде, 
чија се температура креће од 26 до 31C°, погодују лечењу болести бубрега 
и мокраћних путева, органа за варење, болести коже, крвних судова и 
ванзглобни реуматизам. Бања пружа могућности и за одмор и рекреацију, 
ту су базени, сале за забаву опремљене столовима за стони тенис и билијар, 
а могу се користити терени за мале спортове - мали фудбал и кошарку. 
У Пролом бањи налази се црква Лазарица, која представља једину цркву 
брвнару у Топличком крају. Саграђена је 1890. године и верује се да се ту 
причестио део војске кнеза Лазара уочи Косовске битке.  У Пролом Бањи 
гостима је на располагању велнес центар површине 2000 м² који садржи 
слану собу, тепидаријум, сауну, парно купатило, ђакузи и базен са „Пролом 
водом“. 

Хотел „Радан“ болеснички дан по особи у 2/1 соби
(у динарима) 4.190

ЛУКОВСКА БАЊА
Туристичка организација општине Куршумлија
027/ 380 963
www.tokursumlija.rs

Луковска бања нуди нетакнуту природу Копаоника, кристално чист ваздух 
и бројне изворе минералних вода, због чијег броја, различитог састава и 
температуре, спада у најбогатије у земљи. Бања је погодна код хроничне 
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упале – реуме, дегенеративних обољења кичме и стања након повреде, 
такође за одмор и рекреацију. Ту су уређене стазе за шетње, терени и спортске 
хале. Током летње сезоне, туристи могу да посете и Куршумлију, прву 
престоницу родоначелника династије Немањића, са манастирима Светог 
Николе и Пресвете Богородице. У јулу се у Куршумлији одржава „Куршумијска 
гитаријада“, а у августу „Културно лето“.

Хотели „Јелак“ и „Копаоник“ болеснички дан по особи у 1/2 соби
(у динарима) 4.190

БАЊА ЈУНАКОВИЋ
Туристичка организација општине Апатин
025/772 555
www.turizam.apatin.com

Бања Јунаковић налази се надомак Апатина, у бујној храстовој шуми. У бањи 
се лече све врсте реуматизма и гинеколошких обољења. Бања Јунаковић 
располаже рукометним и тениским теренима, трим-стазом, бициклистичким 
стазама, којима је повезана са Апатином, као и базенима са геотермалном 
водом.

РХ центар „Јунаковић” болеснички дан по особи у 
2/1 соби (у динарима) 3.500-4.350

БАЊА РУСАНДА – МЕЛЕНЦИ
Туристичка организација града Зрењанина
023/581 890
www.visitzrenjanin.com

У Специјалној болници „Русанда“ на лечење и рехабилитацију долазе 
болесници са обољењем нервног система, коштано-зглобно-мишићног 
система, реуматским, кардиоваскуларним и дерматолошким обољењима. 
Бања „Русанда“ пружа и велнес услуге, као што су релаксација, коришћење 
лековитог пелоида, масаже, третмане савременим апаратима, боравак у 
сауни, тепидаријуму, термо кабини или затвореном базену. Парк природе 
„Русанда“ простире се на 1.160 хектара на подручју општина Нови Бечеј и 
Зрењанин. То је највеће од само неколико заслањених језера у Србији и 
део је очуваних и повезаних слатина и степа у банатском Потисју. Парк 
природе одликује богата флора, нарочито биљке прилагођене на живот на 
заслањеним типовима тла и богата фауна птица.
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Специјална болница 
„Русанда”

болеснички дан по особи у 2/1 соби 
(у динарима) 3.700-3.300

БАЊА КАЊИЖА
Општина Кањижа-одељење за туризам
024/873 249

Бања Кањижа се налази на северу Војводине, на десној обали реке Тисе. 
У рехабилитационом центру се лече реуматска обољења,односно стања 
после повреда локомоторног апарата и кичменог стуба, уз примену 
природних лековитих фактора-минералне воде и блата – пелоида. Бања 
Кањижа је центар за остеопорозу, мерење густине коштане сржи помоћу 
остеодензиометра (уз могућност дијагностике и лечења).
У понуди бање су велнес и антицелулит програми, сонофореза (ултразвук) са 
тиомуказе кремом, термо-арома терапија, могућност коришћења ђакузија, 
сауна, соларијума, масажа, аеробик и фитнес програми и др. Спортистима 
су на располагању универзална спортска хала, теретана, 2 фудбалска терена, 
затворени базени и др. 

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2 соба

Специјална болница 
„Бања Кањижа“ болеснички дан 3.900-5.600 3.700-4.800

Хотел „Аква Панон” преноћиште 3.100-3.600 1.950-2.550

Гарни хотел „Лупус“ преноћиште 2.400 2.100

БАЊА ВРДНИК-ИРИГ
Туристичка организација општине Ириг
022/ 465 633
www.turorgirig.org.rs

На 20км од Новог Сада и 70км од Београда, на јужним падинама Фрушке 
горе и у оквиру истоименог Националног парка, смештена је бања Врдник. 
Термалне воде повољно утичу на коштано-зглобни систем, реуматске тегобе, 
болести коже и зарастање рана. Услед надморске висине од 240м, бања 
се одликује умереном континенталном климом са 2.200 сунчаних часова 
годишње, одсуством јаких ветрова и хладних ваздушних маса. Чист ваздух са 
великим садржајем озона, бању Врдник сврстава у ред ваздушних бања.
У Врднику се налази манастир Раваница из 15. века, док Фрушка гора са 
укупно 17 активних манастира са правом носи назив «Света гора». На 
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обронцима Фрушке горе, у непосредној близини Врдника, постоје бројна 
излетишта и шумске «стазе здравља». Ириг је познат као град трговаца и 
занатлија, винара и виноградара, а у њему је 1842. године основана прва 
српска читаоница. Веома квалитетна вина се могу пробати у бројним 
винским подрумима. Током летњих месеци у Иригу и околини се одржавају 
манифестације „Пударски дани“, „Видовдански сабор“, Међународна изложба 
паса и др.

                                                                                   Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2 соба

Завод „Термал” болеснички дан 4.100 3.730

Хотел „Premier Aqua“ преноћиште 13.350 9.450

Апартманско  насеље 
„Врдничка кула“ преноћиште 9.950 4.975

Винска кућа „Ковачевић“-Ириг преноћиште 4.000 4.000

Планинарски дом 
„Војводина“-Иришки венац ноћење 2.630 1.365

приватан 
смештај преноћиште 600-2.500

(у зависности од места и категорије објекта)

РИБАРСКА БАЊА
Туристичка организација града Крушевца
037/ 441 133, 445 180
www.turizamkrusevac.org.rs

Рибарска Бања се налази 35км Крушевца и пружа могућности за лечење 
посттрауматских стања, реуматских и неуролошких болести. Кроз шуме 
које окружују Рибарску Бању направљена је мрежа „стаза здравља“ којима 
се може шетати, трчати или возити бицикл. Гостима је на располагању 
модерни спа центар, настао реновирањем некадашњег турског амама, у коме 
су посетиоцима на располагању спа програми, фитнес центар, теретана, 
салони за масажу, затворени базени. У новом центру «Самар», који је отворен 
почетком јуна, на простору од 6.000м², поред мини аквапарка, три базена са 
термалном водом и пратећим угоститељским објектима, посетиоци ће моћи 
да користе тениски и терен за одбојку на песку, дечије игралиште, уживају у 
стоном тенису и брдском бициклизму.
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                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Специјална болница 
„Рибарска Бања” болеснички дан 3.960-4.800

приватан и смештај у 
вилама ноћење 500-1.600

(у зависности од категорије собе)

СИЈАРИНСКА БАЊА-МЕДВЕЂА
Туристичка организација општине Медвеђа
016/ 891 348, 895 302

У подножју планине Гољак на надморској висини од 520м, налази се 
Сијаринска Бања. Удаљена је 330км од Београда, 90км од Ниша и 50км од 
Лесковца. По термалном потенцијалу од 18 природних извора и два велика 
гејзера, једна је од најбогатијих бања у Европи. Смештена је у нетакнутој 
природи, окружена брдима и густом храстовом и боровом шумом. 
У Сијаринској Бањи се лече обољења коштано-мишићног система, 
реуматизам, стања после повреда, ишијас, лумбаго, стомачна обољења и 
болести црева, болести бубрега и мокраћних путева, болести јетре, жучи и 
панкреаса, хроничне упале жучне кесе, гинеколошка обољења, запаљенске 
процесе и одређене облике стерилитета, плућне болести, неуроза, психичка 
исцрпљеност, шећерна болест, коњуктивитис. 
У туристичкој понуди општине Медвеђа налазе се 2 занимљива туристичка 
локалитета и то подручје  вулканске купе „Мркоњски вис“ и „Ћоров водопад“. 
Крајем јула одржавају се манифестације и то „Гејзерске ноћи“ у Сијаринској 
бањи, а у Медвеђи “Карневал најмлађих, младих и увек младих“, „Под сач“, 
„Први глас Медвеђе“ и „Златни котлић“.

Хотел „Гејзир“” болеснички дан по особи 
у 2/1 соби (у динарима) 2.800-2.900

приватан смештај ноћење
400-1.000

(у зависности од 
категорије собе)



13

ВРАЊСКА БАЊА
Туристичка организација града Врања
017/417 545
www.turistickavranje.rs

Врањска Бања се налази на југу Србије, 12км од Врања, у подножју Бесне 
Кобиле, на надморској висини од 380м. Позната је по термо-минералним 
изворима изузетне лековитости. Температура на изворима се креће од 
94 до 110°C, чиме се сврстава у бање са најтоплијом водом у Европи. Вода 
служи за лечење реуматизма, неуролошких обољења, постоперативних 
и пострауматских стања, болести коже и органа за варење. Врањска 
Бања је једна од ретких бања Србије у којој је боравио краљ Петар Први 
Карађорђевић, који је овде лечио костобољу. 
На узвишењу изнад парка налази се храм Светог Илије, који је изграђен по 
угледу на храм Светог Ђорђа на Опленцу. Од храма пут води до уређеног 
видиковца и спомеником борцима палим у 2. Светском рату. У Врањској Бањи 
може се уживати у шетњи парком са фонтаном, сат кулом, чесмама. У шуми 
изнад парка налази се уређена трим стаза. На 8км од Врањске бање налази 
се брана за водоснабдевање “Првонек” грађевинске висине 93м. То једна од 
највећих брана од природних материјала у овом делу Европе. У подножју 
бране је језеро са изграђеним купалиштем, парком, воденицом и мини 
хидроелектраном.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2 соба

Завод за реуматизам 
„Врањска Бања” болеснички дан 3.100 2.850

приватан смештај ноћење 650-900
(у зависности од дужине боравка)

БАЊА СЕЛТЕРС – МЛАДЕНОВАЦ
Туристичка организација општине Младеновац
011/8244 000

У Селтерс Бањи се лече обољења локомоторног и респираторног система, 
периферних крвних судова, нервног система и реума. У понуди су и посебни 
програми - „Викенд антистрес програм“, антицелулит програм, програм 
регулисања телесне тежине, школа за дијабет, програм вежби за превенцију 
остеопорозе и вежбе у фитнес сали. Планина Космај, заштићено природно 
добро, удаљено 12км од Младеновца, нуди уживање у излетничком и ловном 
туризму. На Космају се могу обићи манастири Павловац, Тресије и Кастаљан 
Спортски риболов могућ је на Рабровачком и Марковачком језеру.
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ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Институт за рехабилитацију  „Селтерс” 4.400-4.800

БУЈАНОВАЧКА БАЊА
Туристичка организација општине Бујановац
017/651 396

Специфичност Завода „Врело” у Бујановачкој је терапија у којој се 
истовремено користе три фактора - лековита вода, лековито блато-пелоид и 
природни гас. У бањи се лече  различити облици реуматизма, гинеколошких 
обољења, обољења периферних крвних судова и др. У лечењу кожних 
обољења користи се апарат „Пува-вештачко сунце”. У Заводу постоји део за 
рекреацију, где се гостима нуди коришћење базена, сауне, теретане, парног 
купатила, хипербаричне коморе.

                                                                   БОЛЕСНИЧКИ ДАН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Специјална болница „Врело” 2.816-3.120

БАЊА ВРУЈЦИ
Туристичка организација општине Мионица
014/3426 030, 3422 080
www.mionicaturizam.rs

Природни лековити чиниоци Бање Врујци, минерална вода и пелоид, помажу 
у лечењу реуматских, гинеколошких и срчаних обољења, малокрвности и др. 
Гостима су на располагању џакузи каде, теретана, сауна. Спортским екипама 
на припремама на располагању су два травната фудбалска терена, терени за 
кошарку и тенис, трим стаза, као и три отворена базена са термалном водом.

                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Врујци” 3.150
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ОВЧАР БАЊА
Туристичка организација Чачка
032/ 5596 366
www.turizamcacak.org.rs

У Овчар Бањи се лече реуматска обољења, спондилоза и последице прелома 
костију. Гости могу да посете Овчарско-кабларске манастире, плове 
туристичким бродићем Западном Моравом и вештачким језером, пешаче 
обележеним пешачким стазама и присуствују разноврсним културно-
уметничким и спортским програмима.

                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

„Велнес центар Каблар“ 4.085

Коначиште „Дом“ 1.950

приватан смештај ноћење 600-900
(у зависности од категорије собе)

БАЊА ГОРЊА ТРЕПЧА
Туристичка организација Чачка
032/343 721
www.turizamcacak.org.rs

Бања Горња Tрепча лечи реуматска, неуролошка обољења, болести 
гастроинтестиналног тракта и обољења периферних крвних судова. У 
бањи се спроводи комплетан балнеофизикални третман, који се обавља у 
хидротерапијским блоковима, као и салама за електро и кинези терапију које 
су опремљене савременим апаратима за физикалну медицину и медицинску 
рехабилитацију. Гости могу да обиђу манастир Вујан, цркву Свете 
Богородице, Античко гробље, „Минићеву кућу ракије“ и др. Током летње 
сезоне организује се манифестација „Летњи дани културе“.

                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Природно лечилиште 
„Атомска бања“ 3.980-5.450 2.870-3.870

смештај у коначиштима ноћење у 1/2 соби по особи 700-1.200

приватан смештај ноћење 600-1.200
(у зависности од категорије собе)
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ЈОШАНИЧКА БАЊА
Туристичко-спортска организација „Рашка“ 
036/5478 268, 5478 383
www.raska-turizam.rs

Јошаничка Бања се налази у долини реке Јошанице, 24км од Копаоника 
и 27км од Рашке, на надморској висини од 550м. У бањи постоји 5 извора 
минералне воде, који се убрајају у најтоплије у Србији. Главни извор даје 7 
литара воде у секунди и температуре је 77°C. Температура воде сврстава је у 
категорију хипертермалне воде што омогућава њено коришћење за купање, 
испирање и инхалацију.  Објекат „Ново купатило“ располаже са мањим 
базеном, 8 хидромасажних када и једном великом ђакузи кадом. У купатилу 
ради амбуланта физикалне медицине која поседује апарате за све врсте 
електротерапија, ласеротерапију, терапију ултразвука и ниско фреквентну 
магнетну терапију, апарат за пресотерапију-лимфну дренажу екстремитета и 
целог тела. Јошаничка бања туристима нуди уређену пешачко бициклистичку 
стазу на којој рекреативци, али и спортисти могу уживати и тренирати 
у лепим пределима бањског борја, хладовини шуме и чистом вазуху. У 
Јошаничкој Бањи се налази споменик Милунки Савић, а недалеко од бање је и 
Милункина родна кућа. 

                                                               ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно ( у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Оаза“ 1.380

приватни смештај ноћење 1.000-1.800

НОВОПАЗАРСКА БАЊА
Туристичка организација Новог Пазара 
020/338 030
www.tonp.rs

	
Новопазарска  бања  се налази 2,5км од Новог Пазара, 280км од Београда, 
на 504м надморске висине. Бања има више извора воде које су по хемијском 
саставу сумпоровито киселе хипотерме (15C°) и хипертерме (47°-55 C°). У 
терапијске сврхе вода се користи за купање и пиће. У оквиру Новопазарске 
бање постоје нова и стара бања. Нова бања је модерни стационар - Завод за 
лечење и рехабилитацију оболелих од миопатија и неуромиопатија „Нови 
Пазар”. То је највећи центар у Србији за лечење дистрофичара. 
Лековите воде користе се и у терапији лечења ишијаса, стерилитета код жена, 
реуматичних, кожних и других обољења. Стара бања - хамам је угоститељски 
објекат са термалним купатилом. Здање је подигнуто на темељима римских 
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терми које су постојале још у 4. веку. У тој згради се налази и старо турско 
купатило подигнуто у 15. веку и које се и данас у употреби.  Осим лечилишне 
Новопазарска Бања пружа услове и за рекреативне и излетничке садржаје. 
У Новопазарској бањи се налази и “Спа центар Аква Термал” са затвореним 
базеном.

             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно ( у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „С“ 3.500

Туристичко насеље „Емровића рај“ 4.000

РАЈЧИНОВИЋА БАЊА
Туристичка организација Новог Пазара 
020/338 030
www.tonp.rs

Рајчиновића бања  је погодна за лечење обољења органа за варења, јетре и 
жучних путева, бубрега и мокраћних путева. Као даље индикације наводе 
се поремећаји црева, уколико су секундарни одређеним поремећајима 
јетре и црева, као и поремећаји метаболизма и шећера, хористурична и 
аксоломична дијатеза. У лечењу наведених обољења главно лековито 
средство је минерална вода која се пије.

Хотел „Рај” пансион по особи у 1/2 соби 
(у динарима) 2.800

БРЕСТОВАЧКА БАЊА
Туристичка организација „Бор“
030/459 020, 459 021
www.tobor.rs

Брестовачка бања се налази 8км југозападно од Бора, на надморској висини 
од 385м. Лежи на обалама Брестовачке и речице Пујице, окружена столетном 
шумом. Једна је од најстаријих бања у Србији. Према археолошким налазима 
благотворност вода су користили Римљани. Свој пун процват доживела је 
у доба Милоша Обреновића. Из тог периода су турско купатило (хамам), 
конак кнеза Милоша и дворац кнеза Александра Карађорђевића. Воде 
бање се убрајају у ред најлековитијих у Србији. На лековитост вода утиче 
садржај и међусобни однос разних хемијских елемената и микроелемената, 
као и благо радиоактивни елементи. Постоји 10 термоминералних извора 
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са температуром од 32 до 40ºC. У августу се одржава манифестација „Дани 
Брестовачке бање“.

                                                                                   Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

„Српска круна“ пансион 3.100

„Клуб РТБ Бор“   преноћиште 3.900

приватан смештај ноћење 1.000
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 ПЛАНИНСКА МЕСТА
Боравак у планинским местима укључује програме активног одмора, као 
што су пешачке и планинарске туре, параглајдинг, сплаварење, могућност 
излета, програме за учење и усавршавање страних језика и др. Могућности за 
спорт и рекреацију на планинама Србије обухватају спортске терене, базене, 
сауне, теретане и др. Због тога током летње туристичке сезоне, смештајне 
капацитете на планинама, поред осталих туриста, користи већи број 
спортских екипа на припремама.

Цене смештаја у летњој сезони осцилирају у зависности од дестинације, 
врсте услуге, врсте и категорије објеката за смештај. У хотелима смештај по 
дану и по особи у двокреветној соби креће се од 2.100 динара, колико износи 
преноћиште по особи у хотелу „Трајал“ на Јастепцу, до 80 €, колико износи 
полупансион у хотелу „Гранд Торник Златибор“ на Златибору и у хотелу 
«Гранд» на Копаонику у шпицу сезоне. Посебно треба истаћи могућност 
боравка у следећим хотелима, по повољним ценама: на Златибору, у 
хотелу „Новаков двор“ полупансион по особи у двокреветној соби се креће 
од 2.000 до 2.500 динара, а у хотелу „Шимшир“ се креће од 2.100до 2.600 
динара; на Копаонику, у хотелу „Сребрна лисица“ полупансион износи 22€; на 
Дивчибарама, у хотелу „Пепа“, где је полупансион 2.500 динара;  на Златару, у 
хотелу „Панорама“, полупансион се креће од 2.635 до 2.835 динара.

Најприступачније цене смештаја су у коначиштима, одмаралиштима, 
пансионима, вилама, планинарским домовима и другим, мање луксузним 
видовима смештаја. Тако, на пример, туристи могу да нађу повољан смештај 
на Златибору, у коначишту „Златни двор”, полупансион се креће до 2.100 
до 2.920, у коначишту Туристичке организације „Златибор“, полупансион 
се креће од 2.450 до 2.950 динара и у коначишту „Браћа Секулић“ где се 
полупансион по особи днево креће од 2.900 до 3.200 динара; на Дивчибарама 
у објекту „Дивчибарски замак“, где је полупансион 2.600 динара; на Тари, 
у депадансу „Јавор“, полупансион се креће од 2.900 до 3.300 динара; на 
Мокрој гори у коначишту „Осмица“ преноћиште је 2.205 динара; на Руднику, 
у вили „Етна“ пансион износи 2.800 динара; на Гочу у „објекту “Добре воде” 
преноћиште износи 1.250 динара, у коначишту „Пирамида“ преноћиште се 
креће од 1.400 до 1.700 динара; на Јастрепцу, у вили „Идила“ полупансион 
је 2.100 динара; на Голији, у коначишту „Голија“ пансион је 2.500 динара; на 
Бесној Кобили у истоименом планинарском дому пансион је 2.300 динара; 
на Рајцу у планинарском дому „Победа“ ноћење износи 600 динара, а у 
преноћишту „Код Горана“ пансион је 1.800, а у апартманима „Колубара“ 
пансион је 2.294 динара.
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ЗЛАТИБОР
Туристичка организација „Златибор”
031/ 845 103, 841 646
www.zlatibor.org.rs

Златибор се налази у југозападном делу Србије, на магистралном путу 
Београд-Подгорица. Због повољних климатских услова, Златибор је погодан 
за одмор и опоравак, као и за припреме спортских екипа. Најпосећенији 
локалитети су Музеј „Старо село“ у Сирогојну, Стопића пећина и Гoстиљски 
водопад. Златибор је због мешања морског и планинског ваздуха и велике 
концентрације јода познат као ваздушна бања, тако да су стазе за пешачење 
изузетно популарне међу гостима. У току летње сезоне на Торнику гостима 
су омогућени следећи програми: панорамска вожња шестоседном жичаром 
на коју су постављени и специјални носачи за превоз бицикала, планински 
бициклизам („cross country“), који има четири руте у дужини од 3,5 до 12км. 
У центру Торник могуће је рентирати бицикле. Такође, могућа је вожња 
скутером и картинг, а ту је и тјубинг стаза за летње санкање
У центру туристичког насеља је „Авантура парк“, који обухвата 6 нивоа 
различите тежине и прилагођен је свим узрастима. „Дино парк“ садржи 
низ интересантних занимљивости и атракција, као што су интерактивни 
диносауруси, адреналин парк, 12Д биоскоп, играоница, аркадне игре, 
„зип лајн“. Гостима Златибора током летње сезоне биће на располагању 
изнајмљивање бицикала, квадова и четворотошкаша, школе јахања и 
изнајмљивање кочија. Љубитељима адреналинских садржаја биће на 
располагању параглајдинг и недавно отворен „зип лајн“ у селу Љубиш који је 
највећи у Србији. 
Посетиоцима планине свакодневно ће бити на располагању велики број 
различитих једнодневних излета у организацији туристичких агенција са 
Златибора, а за летњу сезону биће уређена бројна купалишта и излетишта у 
околини Златибора. Током ове летње сезоне на Златибору ће бити одржане 
бројне манифестације, од којих истичемо „Златиборско кутурно лето“ (у 
оквиру кога се на летњој позорници организују бројни концерти, представе, 
наступи КУД-ова...), Сабор трубача Западне Србије и смотра народног 
стваралаштва, музички фестивал „Hills Up“, Међународни фестивал „Свет 
музике“, Међународни фестивал спортског филма, „Сеоски вишебој“ и др. 

                                                                         ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта  1/2 соба

Хотел „Гранд Торник“ 58-80 €

Хотел „Мона-Златибор“ 50-60 €

Хотел „Палисад”  5.300-5.900

Хотел „Idila Spa“ 3.000-3.450

Хотел „Президент“ 3.450-4.825
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Хотел „Олимп“ 4.950-5.750

Хотел „Мир“ 3.780-4.200

Хотел „Ирис“ 4.900-5.400

Хотел „Новаков двор“ 2.000-2.500

Гарни хотел „Монс“ 5.000

Гарни хотел „Шимшир“ 2.100-2.600

Специјални завод „Чигота” 3.350-4.500

Пансион „СТЦ „Златибор-Wai Tai“ 3.650

Пансион „Клуб Сателит“ 3.450-4.140

Одмаралиште „Дунав“ 3.750-5.950

Одмаралиште „Ратко Митровић“ 3.480

Коначиште „Сунце” 3.420 

Конаћиште „Браћа Секулић“ 2.900-3.200

Коначиште „ТО Златибор“ 2.450-2.950

Коначиште „Златни двор“ 2.100-2.920

Апартмани 
“Краљеви конаци” најам апартмана

6.500-14.500
(у зависности од врсте 

апартмана и броја особа)

приватан смештај ноћење
800-2.600

(у зависности од зоне и 
категорије собе)

КОПАОНИК
Туристичко-спортски центар „Рашка”
036/5471 333, 5471 230
www.raska-turizam.rs, www.lovekopaonik.com

Туристичка организација општине Брус *
037/825 185

Туристички центар Копаоник током летње сезоне пружа идеалне услове 
за активан одмор. Поред разних врста рекреације и физичке активности 
(шетње пешачким стазама, панорамска вожња жичаром до Панчићевог 
врха), туристи могу уживати у природним лепотама ове планине. Копаоник 
нуди бројне адреналинске садржаје као што су: параглајдинг, планински 
бициклизам, off road вожње теренским возилима, рафтинг на реци Ибар, боб 
на шинама, „zip line“, „tubing“, планинарење.
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На Копаонику је могуће похађати и неки од многобројних едукативних 
програма и тренинга, међу којима су школе јахања, кошарке, тениса, као 
и разноврсни програми „wellness & spa“ центра. Породице са децом могу 
уживати у садржајима авантура парка, а за љубитеље скијања, када снежни 
амбијент замени зеленило планине, скијање се наставља на вештачкој, 
летњој стази на Крсту.  
У околини Копаоника могу се посетити манастири Студеница, Сопоћани, 
Ђурђеви ступови, Градац, Нова и Стара Павлица, средњевековна тврђава 
Маглич, као и „Александровачка Жупа“, позната по квалитетном вину и 
ракији. Манифестације које се током лета организују на Копаонику - „Summer 
opening“, „Оријентиринг“, „Дани боровнице“, бициклистичке и „trail race“ трке, 
„CISM“ планинске трке, параглајдинг такмичења, „Дани вргања“, „Serbian 
Trophy“, употпуњују летњу понуду и садржаје овог туристичког центра.

                                 ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Гранд” 67-80 €

Хотел “Сребрна лисица” 22 €

Хотел ,,Милмари“ 35-50 €

Хотел „Краљеви чардаци“ 45-48 €

Хотел „Јуниор” * 3.550-3.950

Хотел „Озон“ * 3.000

Апарт хотел „Копаоник“ * 2.700

Апартмани „ЈАТ” најам 
апартмана

2.160- 6.300
(у зависности од врсте периода и 

апартмана)

„Вила Рас“ најам 
апартмана

2.500-5.000
( у зависности од врсте периода и 

апартмана)

приватан смештај 
у Брзећу ноћење 600-1.200

( у зависности од категорије објекта )

ДИВЧИБАРЕ
Туристичка организација Ваљева
014/ 221 138
www.divcibare.rs

Туристички центар Дивчибаре се налази на планини Маљен, на 980м 
надморске висине. Клима на Дивчибарама погодује лечењу плућних болести, 
анемије и обољења са неуровегетативним поремећајима. Гостима се током 
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лета нуде програми учења страних језика, школа јахања, спортски кампови, 
а постоји могућност и за припреме спортиста. Taкође, у овом периоду на 
Дивчибарама се организују музички фестивали „Ди Фест“ и „ММФ“.

                                                                                 Врста услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Дивчибаре“ пансион 3.800

Хотел „Маљен” пансион 3.000

Хотел „Пепа” полупансион 2.500

Коначиште 
„Дивчибарски замак“ полупансион 2.500

приватан смештај ноћење 800-2.500
(у зависности од зоне и категорије објекта)

ТАРА
Туристичка организација општине Ужице
031/ 500 555, 513 485
www.turizamuzica.org.rs

Тара се налази у близини Бајине Баште и представља једну од 
најатрактивнијих српских планина. Велики део планине заузима Национални 
парк Тара. Симбол биљних врста којих овде има преко хиљаду је јединствена 
Панчићева оморика. У богатом ловишту посебна пажња се поклања 
заштити медведа, срна и дивокоза, односно липљана и младица у реци 
Дрини. Водотокове Таре оплемењују бројне врста риба, а посебан утисак 
остављају видиковци на литицама кањона Дрине и клисурама Дервенте 
и Раче. Благотворна клима Таре пружа услове за лечење анемије, болести 
кардиоваскуларног система и дисајних органа. Туристи имају могућност за 
шетњу великим бројем обележених планинарских стаза, а за спортисте и 
рекреативце ту су фудбалски терени, терени за мале спортове, трим-стаза. 
Свакодневно се организују излети до манастира Раче, Дрине, Перућца, 
Златибора и Мокре Горе. За туристе је на располагању и могућност вожње 
бициклом обележеним бициклистичким стазама.

                                                                                   Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Оморика”
• Депаданс „Јавор” полупансион 4.350-4.700

2.900-3.300
3.700-4.500
2.900-3.300

Хотел „Бели бор” пансион 3.050-3.350 2.900-3.150
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СТАРА ПЛАНИНА
Туристичка организација општине Књажевац
019/735 230

Стара планина се налази у источној Србији, удаљена је 330км од Београда, 
70км од Ниша и 60км од Књажевца и Пирота. Природно богатство Старе 
планине заштићено је од стране државе као Парк природе. Хидролошки 
споменик природе „Бигар поток“ налази се са десне стране пута Кална-Пирот. 
Трасиране су бициклистичка и пешачка стаза укупне дужине око 3км. У току 
летње сезоне гостима, који изаберу да одмор проведу на Старој планини, на 
располагању су панорамска вожња гондолом, пешачке туре, бициклистичке 
туре. Прилика да се са једног од највиших врхова Старе планине посматра 
помрачење Месеца, пружа се само једном годишње и то ове године у ноћи 
17/18 август. Те ноћи у оквиру догађаја “Мун фест” око 1.000 љубитеља 
природе кренуће пут Миџора.
Туристи могу да посете цркву Пресвете Богородице у селу Доња Каменица 
и манастир Свете Тројице између Доње и Горње Каменице. Књажевац се 
налази на око 60км од Старе планине, а карактерише га богато културно-
историјско наслеђе, које је представљено у Завичајном музеју и Музеју града 
у Књажевцу, Архео етно парку у Равни. Овај крај је од давина познат по 
квалитетним винима и ракијама те се туристима препоручује дегустацију 
пића и гастрономских специјалитета. 

                                                                         Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Стара планина“ all inclusive 60-64 €

Хотел „Бабин зуб“ пансион 34-40 €

Планинарски дом „Миџор“ пансион 3.200

приватан 
смештај ноћење 800-1.200

( у зависности од периода и категорије објекта )

МОКРА ГОРА
Туристичка организација општине Ужице
031/ 500 555, 513 485
www.turizamuzica.org.rs

Мокра Гора се налази 230км од Београда. Окружена је обронцима Таре, 
Шаргана, Виогора, испресецана речним долинама и клисурама. Клима, 
рашчлањен рељеф и прелепи пејзажи пружају изузетне услове за летњи 
одмор, шетње и рекреативне активности. Током летње сезоне воз „Ћира“ 
возиће чувеном „Шарганском осмицом“.
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                            Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Дрвенград“-Мећавник полупансион 4.260

Коначиште „Осмица“ преноћиште 2.205

ЗЛАТАР
Туристичка организација „Златар”
033/ 62 621
www.zlatar.org.rs

Са надморском висином од 1.230м, четинарским и брезовим шумама и 
конфигурацијом терена која је погодна за шетње, Златар представља 
идеално место за летњи одмор.  Легенда говори да је за време Немањића 
на Златару било рудника злата који су му и подарили име. Боравак туриста 
на планини употпуњен је постављањем „Адреналин парка“ поред хотела 
„Панорама“. Такође, за летњу сезону туристима су на раполагању програми 
обиласка меандара реке Увац, језера, пећина, етно села Штитково, пешачке 
и бициклистичке туре. Нова Варош посетиоцима нуди богато културно-
историјско наслеђе. Посебну драгоценост чине цркве брвнаре, а ту су и 
многобројни манастири. Вековно присуство Отоманске империје оставило је 
бројне споменике исламске културе - џамију, мезаре и шедрване.

                                                                        ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Панорама” 2.635-2.835

Хотел „Златарски бисери“ 3.640

Хотел „Златарски златник“ 3.150

ЈАСТРЕБАЦ
Туристичка организација града Крушевца
037/ 441133, 445 180
www.turizamkrusevac.com

Јастребац је планина удаљена 20 км од Крушевца. Поред вештачког језера, 
планинарских стаза, спортских терена, туристима се пружа могућност 
скупљања лековитог биља и печурака. Јастребац има велике могућности 
за планинарење и ловни туризам. Авантура парк, отворен  у мају, састоји 
се од четири целине: „Дечји авантура парк“, „Зип лајн“ преко језера, стена за 
тренинг алпиниста са неопходним атестима за међународна такмичења у 
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фри клајмбингу, као и „Велике авантура стазе“ на два нивоа, захтевне и за 
пасиониране „авантуристе“. 

ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 1/2 соба

Хотел „Трајал“ 2.900 2.100

Вила „Идила“ 2.900 2.100

РУДНИК
Туристичка организација општине Горњи Милановац
032/ 720 565
www.togm.org.rs

Захваљујући шумовитости и природним стазама здравља Рудник је погодан 
за летњи одмор. Због повољних климатских карактеристика има статус 
ваздушне бање. Гостима су на располагању „стазе здравља“ које воде до 
разних излетишта: пећина „Кремен див“, „Данина воденица“, Шумска кућа, 
„Градови“, „Миса“, црква Св.Георгија. Туристи могу да планинаре до врха 
Велики Штурац и вулканског узвишења Острвце са остацима средњевековног 
града из времена Ђурђа Бранковића. Околина Рудника пружа услове за лов 
и риболов. Током летње сезоне на Руднику се организује богат културни 
програм у Дому културе и на отвореном - изложбе, концерти, позоришне 
представе. 

                                                         Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Вила „Етна“ пансион 2.800

„Кота 555“ полупансион 2.200

ГОЧ
Туристичка организација Краљевa
036/ 316 000, 311 192
www.jutok.org.rs

Густа четинарска шума, бројни потоци и језеро стварају идиличан летњи 
амбијент туристичког центра Гоч. Надморска висина од 1.124м и клима 
погодују расту бројних врста лековитог биља, гљива и шумских плодова. 
Током лета за туристе су занимљиви рибњаци са свежом планинском 
пастрмком, која се припрема на лицу места. Гоч располаже пешачким и 
бициклистичким стазама и могућностима за екстремне спортове. Са Гоча 
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се могу организовати излети до манастира Жиче, Студенице и Љубостиње и 
Врњачке бање.

                                            Врста услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Вила „Хоризонт“ пансион 2.600

Коначиште „Пирамида“ преноћиште 1.400-1.700

Одмаралиште „Добре воде“ преноћиште 1.250

ГОЛИЈА
Туристичка организација Новог Пазара 
020/338 030
www.tonp.rs

Голија је  једна од најлепших и шумама најбогатијих планина у Србији. 
Налази 32км северно од Новог Пазара и пружа велике могућности за одмор 
и рекреацију у нетакнутој природи.  Највиши врх је Јанков камен-1833м. 
Подручје планине Голије је стављено под заштиту државе као „Парк природе 
Голија“. 

Коначиште „Голија” пансион по особи
у 2/1 соби (у динарима) 2.500

БЕСНА КОБИЛА
Туристичка организација града Врања
017/427 503
www.turistickavranje.rs

Бесна Kобила се налази 40км источно од Врања. Бесну Кобилу карактерише 
биљно богатство које се заснива на дивљем, самониклом, лековитом биљу 
и дивљим плодовима, односно разноврстан биљни свет са преко 700 врста 
дрвенастих, жбунастих и зељастих биљака. Такође, планински пашњаци, 
шуме, незагађено земљиште, вода и ваздух, пружају одличне услове за 
боравак и одмор. Бесна кобила пружа одличне услове и за лов, јер је богата 
примерцима дивље свиње, лисице, вука.

Планинарски дом „Бесна Кобила“ пансион по особи у 2/1 соби
(у динарима) 2.300
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РАЈАЦ
Туристичка организација општине Љиг
014/3443 300
www.turisticka.org

Рајац је удаљен 12 км од Љига. Блага континентална клима погодује 
лечењу дисајних путева, опоравку и јачању читавог организма. Обележене 
планинске стазе и терени за мале спортове пружају могућност за шетње и 
припреме спортских екипа. Овогодишња „Косидба на Рајцу“ одржава се 14. 
јула.

       Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Апартмани „Колубара“ пансион 2.294

Преноћиште „Код Горана“ пансион 1.800

Планинарски дом „Победа“ ноћење 600
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 ТУРИЗАМ У СЕЛИМА СРБИЈЕ
У летњој туристичкој сезони туристима се у селима Србије, осим одмора, нудe 
специјалитети традиционалне кухиње из еколошки чистих средина, учешће у 
пољопривредним радовима, могућност лова и риболова. Понуда боравка на 
селу обогаћена је излетима до културно- историјских споменика, изворним 
културно-уметничким програмима и упознавањем са традиционалним 
манифестацијама и занатима. У летњој сезони цена дневног пансиона по 
особи креће се од 1.300 (у селу Преображење у околини Врања) до 4.000 
динара (у селу Кончареву код Јагодине).

Општина Села која се баве 
туризмом

Пансион по 
особи у 1/2 

соби

туристичка
организација

Ивањица Лиса, Кушићи,
Катићи, Девићи и др. 1.500-2.500

Ивањица
032/665 085

www.ivatourism.org

Златибор
Гостиље, Рожанство

Сирогојно, Трипкова,
Крива Река

2.800
Златибор

031/841 646
www.zlatibor.co.rs

Крагујевац
Мала Врбица, 

Петровац, Кутлово, 
Драча и др.

1.800
Крагујевац
034/334 883

www.gtokg.org.rs

Кнић

Драгушица, 
Губеревац, Честин, 

Гривац, Борач, Жуње, 
Кнић

2.000-2.200 Кнић
034/0510 115

Горњи 
Милановац

Коштунићи,
Савинац, Рудник,

Гојна гора, Брусница 
и др.

1.500-3.500

Горњи
Милановац
032/720 565

www.togm.org.rs

Љиг
Славковица, 
Белановица, 

Бранчић, Гукош, 
Велишевац

1.800
Љиг

014/3443 300
www.turisticka.org

Крупањ Брштица 2.000
Крупањ

015/ 584 094
www.tookrupanj.org.rs

Краљево Богутовац, Рудно
Лопатница, 2.000-2.500

Краљево
036/ 316 000, 311 192

www.jutok.org.rs
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Топола

село Топола, 
Овсиште, Липовац, 

Трнава, Божурња 
Манојловци

1.500-2.000

Топола
034/6814 172

www.topolaoplenac.
org.rs

Трстеник Брезовица 1.600-1.800

Трстеник
037/715 263

www.
turizamtrsteniik.rs

Jагодина Кончарево 4.000

Јагодина
035/282 199

www.togjagodina.
autentik.net

Бор  Горњане 2.000
Бор

030/459 020, 459 021
www.tobor.rs

Мајданпек  Црнајка 1.782
Мајданпек

030/590 184, 596 184
www.toom.rs

Књажевац

Кална, Иново, 
Вртовац, Црни Врх, 

Ћуштица, Балта 
Бериловац и др.

1.800-2.500

Књажевац
019/735 230

www.toknjazevac.
org.rs

Врање Преображење 1.300

Врање
017/417 545

www.
turistickavranje.rs

Ковин Скореновац 2.000-2.500
Ковин

013/745 860
www.turizamkovin.rs

Бачка 
Паланка Гњездо 1.950 Бачка Паланка

021/6041 336

Стара Пазова Сурдук 2.200
Стара Пазова

022/310 140
www.turizampazova.rs
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  МЕСТА НА ДУНАВУ

СОМБОР
Туристичка организација Сомборa
025/434 350
www.visitsombor.org

Сомбор је град богате културе, зеленила и спорта. Туристи могу да обиђу 
Градски музеј, Галерију Милана Коњовића, зграду Жупаније из 1808. године 
(у којој се налази највећа слика-уљe на платну у Србији), три најзначајнија 
сомборска трга-Трг светог Тројства,Трг св. Ђорђа и Трг Републике, „сомборски 
венац“ са црквама и Народним позориштем, Сунчаним сатом и др. У околини 
Сомбора туристи могу да посете Специјални резерват природе Горње 
Подунавље, Музејску збирку сатова и антиквитета и етно кућу у селу Телечка. 
У селу Бачки Моноштор je етно кућa и колекција лутака у шокачкој народној 
ношњи. Туристи могу да посете етно кућу, етно парк и Чонопљанско  језеро у 
селу Чонопља, „Дида Хорњаков салаш“ и „Наш салаш“ у Градини, Спомен музеј 
Батинске битке, етно кућу, ткачницу свиленог дамаста „Нови Новитет-Дунав“ 
у Бездану.

                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Гарни хотел “Андрић“ 3.490

Мотел „Кнез Петрол“ 1.325

смештај у вилама и преноћиштима 1/2 соба, 
по особи

1.200-2.300 
( у зависности од услуге )

БАЧКА ПАЛАНКА
Туристичка организација општине Бачка Паланка
021/6041 336

На 39км од Новог Сада, на левој обали Дунава, налази се Бачка Паланка, 
место изванредних природних услова за одмор и рекреацију. Дунав и чарде, 
Музеј града, Галерија и још много других атракција, само су неки од разлози 
за посету Бачкој Паланци. У близини је ловиште Карађорђево и језеро 
Тиквара, станиште разноврсне и богате флоре и фауне
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                                        ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Фонтана“ 2.650

Хотел „Вила Гранде“ 2.475

Ловачка кућа „Дијана“-Карађорђево 2.100

смештај у коначиштима 
и вилама

ноћење у 1/1 соби 
по особи

1.570-2.400
(у зависности од врсте објекта)

СТАРА ПАЗОВА
Туристичка организација општине Стара Пазова
022/310 140
www.turizampazova.rs

На пола пута између Новог Сада и Београда, у  Срему, налази се општина 
Стара Пазова. Насељавање Стара Пазове сеже у далеку прошлост, када 
се келтско племе Скордисци овде населило још пре нове ере. Култура 
бронзаног доба названа је „белегишка“, по месту у општини, због великог 
број археолошких налазишта. Овде су настали римски градови Бургена и 
Ритиум, као одбрана од разних освајача. Највећи туристички потенцијал 
је река Дунав и белегишке аде, базени, најстарије здање дворац „Шлос“ из 
18. века, као и први приватни музеј савремене уметности у Србији. Кроз 
општину пролази бициклистичка рута „ЕуроВело6“. Током лета одржавају 
се бројне манифестације, као што су Међународни шаховски турнир 
„Видовдан“, Међународни фестивал дечијег фолклора „Видовдански сусрети“, 
Међународна веслачка регата „Дунавске авантуре“, „Дани општине“, „Гастро 
Срем“.

                      ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Србија Лукс“ 5.500

Хотел „Новела Уно” 2.560

Хотел „Вила Сунце” 2.160

смештај у преноћиштима, 
апартманима и вилама

ноћење у 2/1 соби
по особ ( у динарима) 1.200-2.400
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КОВИН
Туристичка организација општине Ковин
013/745 860
www.turizamkovin.rs

Ковин се налази на југу Баната, 50км од Београда, 30км од Панчева, а 10км 
од Смедерева. Представља мултиетничку средину у којој живе припадници 
20 различитих националних мањина које чувају своју традицију, обичаје и 
културу. Туристи могу да посете Стари мост из времена владавине Марије 
Терезије и сеоска туристичка домаћинства. Ту је Специјални резерват 
природе „Делиблатска пешчара“, једина пустиња у Европи, Специјални 
резерват природе „Краљевац“,  језеро богато пливајућим острвима,  језера 
Шљунара и Провала. Дунав и европски бициклистички коридор „ЕуроВело 6“ 
пролазе кроз Ковин. 

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Коначиште  „Пламен-град“ 2.400

смештај у преноћиштима 
и вилама ноћење по особи 1.200-2.000

ПОЖАРЕВАЦ
Туристичка организација града Пожаревацa
012/221 941, 542 277
www.togp.rs

Туристи који посете Пожаревац могу да обиђу зграду Окружног здања из 1889. 
године, Галерију „Милена Павловић – Барили”, Народни музеј, Саборну цркву 
из 1819. године, споменик књазу Милошу, спомен парк Чачалицу и ергелу 
„Љубичево”. Недалеко од Пожаревца, на обали Дунава, налази се Костолац, 
место познато по термоелектрани и археолошком налазишту Виминацијум. 
На Тулби, брду изнад града, туристи могу да посете етно парк и локалитет 
„Пожаревачки мир“, где је 1718. године потписан мир између Аустрије и 
Млетачке Републике са једне стране и Турске са друге стране. Током лета 
организују се бројне манифестације, од којих је најважнија „Љубичевске 
коњичке игре“.

                                        ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Дунав ” 2.840 2.560

Хотел„Феникс“ 3.700 3.100
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смештај у преноћиштима ноћење по особи и 1/1 соби 1.720-2.950

приватни смештај у селу 
Кличевац ноћење по особи 500

СМЕДЕРЕВО
ЈП „Смедеревска тврђава“
026/ 4622 952
www.visitsmederevo.com

Туристи који посете Смедерево имају могућност да обиђу Смедеревску 
тврђаву,  највећу равничарску тврђаву у Европи, вилу „Златни брег“ – 
некадашњи летњи двор српске династије Обреновић, „Карађорђев дуд“, 
споменик поводом 1. Српског устанка када је 1805. године турски заповедник 
диздар Мухарем Гуша предао кључеве Смедеревског града Карађорђу 
Петровићу, храм Светог Георгија, цркву Успења Пресвете Богородице из 
прве половине 15. века, Музеј, Галерију савремене уметности. Туристи могу 
обићи и „Вински град“ кога чине кућице изграђене од аутентичних бачви и 
буради старих неколико стотина година, а на располагању су им и винарије 
од којих су најпознатије „Јеремић“ и „Јанко“. Током лета одржавају се бројне 
манифестације, а најважније су „Театар у тврђави“, „Смедеревско културно 
лето“ и др.

                                   ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Хамбург” 31 €

ГОЛУБАЦ
Туристичка организација општине Голубац
012/ 678 613, 638 614
www.togolubac.rs

Голубац је смештен  на уласку у Ђердапску клисуру, на десној обали Дунава, 
130км од Београда. У близини Голупца  налази  се тврђава ,,Голубачки град“, 
један од најпознатијих историјских споменика Србије из средњег века. 
Недалеко од Голупца налази се  манастир Тумане, саграђен  у 14. веку уочи 
Косовске битке, према предању као задужбина Милоша Обилића. Река 
Дунав је погодна за љубитеље наутичких спортова. Погодан за авантуристе 
и љубитеље екстремних спортова је кањон Брњичке реке. Околина Голупца 
пружа могућности за пецароше, планинаре, бициклисте и љубитеље 
природе. Током лета одржавају се бројне манифестације, као што су „Сајам 
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Дунава”, Првенство Србије у једрењу, Интернационални фестивал Влаха, 
„Аласко посело“ и бројне друге.

                                     НОЋЕЊЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Голубачки град” 3.380 2.880

БЕЛА ЦРКВА
Туристичка организација општине Бела Црква
013/851 777
www.belacrkvato.org

Бела Црква се налази  на око 100км источно од Београда. Красе је седам 
бистрих језера, а у непосредној близини су и реке Нера, једина планинска 
река у Војводини, Караш са својим гатовима, као и Дунав са ушћем канала 
Д-Т-Д, у месту Стара Паланка познатом по рибљим ресторанима и редовним 
скелским превозом. Због обиља воде у окружењу називају је и „Војвођанском 
Венецијом“.  Бела Црква је препознатљива по великом броју барокних фасада 
у старом градском језгру, које красе и четири цркве. Најлепши поглед на град 
пружа се са видиковца и спомен парка „Три крста“, чије узвишење представља 
један од последњих огранака Карпата. 
Савршене могућности за летњи одмор нуде Белоцркванска језера. Настала 
су почетком 20. века ископавањем шљунка. На њима постоје апартмани, 
уређене плаже са туристичким садржајима, адреналин парком, спортским 
теренима. Сезону традиционално отвара, последњег викенда јуна, 
најзначајнија манифестација „Белоцрквански карневал“ са најдужом 
традицијом у Србији (организује се од 1828. године).

Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Коначиште „Лагуна“ пансион 2.100

„Вила Марија“ пансион 2.100

смештај у апартманима најам 
апартмана

3.000-6.500
(у зависности од броја особа)

приватан смештај ноћење по 
особи

600-900 
(у зависности од врсте и 

категорије објекта)
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ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Туристичка организација општине Велико Градиште
012/ 663 179
www.tovg.org

Општина Велико Градиште се налази у североисточном делу Србије, на 
Дунаву, 114км низводно од Београда. Велико Градиште краси стара чаршија, 
простран градски трг, парк са споменицима борцима Првог и Другог 
Светског рата, споменик Властимиру Павловићу Царевцу, поплочано 
шеталиште од града до Сребрног језера, плаже на Дунаву и Пеку. Центар 
града чини Житни трг са бившим среским начелством (зграда Општине), 
библиотеком у којој се налази стална поставка скулптура Милана 
Бесарабића, црквом и старим здањем средње школе. У главној улици налази 
се завичајни музеј - легат браће Павла и Ђорђа Ђорђевића.
На 2км од града, налази се 14км дуго Сребрно језеро, настало преграђивањем 
дунавског рукавца због одбране од подземних вода. Одсјај и светлуцање воде 
попут сребра учинили су да језеро добије придев „сребрно“. Пријатна, топла 
лета и чиста вода која се филтрира кроз песковито тло, са шљунковитим, 
травнатим и бетонским плажама, чине га веома атрактивним местом за 
одмор. Милош Теодосић има кошаркашки камп за младе таленте, а на језеру 
се налази и Национални веслачки центар. Језеро је богато рибом, па га с 
правом називају рајем за риболовце. Овде је уловљен шаран тежак 45 кг који 
је оборио Гинисов рекорд.
Рамска тврђава је локалитет који посећује све већи број туриста. Поред 
тврђаве су остаци хамама и караван сарај. 2км од Великог Градишта је 
римско археолошко налазиште Ледерата које открива трагове боравка Келта, 
Авара и Словена. Током лета организују се бројне манифестације, од који 
истичемо „Царевчеве дане“, „Аласке вечери“, „Пасуљијаду“, „Сила Фест“ и др.

                                 Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Гарни хотел ,,Danubia park“ преноћиште 5.400

приватни 
смештај ноћење

800-7.000
(у зависности од категорије собе или апартмана и 

броја особа у смештајној јединици)
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МАЈДАНПЕК – ДОЊИ МИЛАНОВАЦ
Туристичка организација општине Мајданпек
030/ 590 184, 596 184, 591 400
www.toom.rs

Доњи Милановац се налази na 990.-ом километру од ушћа Дунава у Црно 
море и 200км од Београда, у самом средишту Националног парка „Ђердап”. 
Гости могу посетити археолошко налазиште Лепенски вир, Национални парк 
Ђердап, Трајанову таблу, Рајкову пећину, Ваља Пераст-природни камени 
мост. На падинама изнад Доњег Милановца, на 161м надморске висине, 
налази се хотел „Лепенски вир”. У самом месту постоји могућност смештаја 
у домаћој радиности у веома лепо уређеним собама и апартманима. 
Туристички инфо-центар пружа све врсте туристичких информација, а поред 
тога гости могу да користе интернет, купе сувенире или погледају неку од 
актуелних изложби у галеријском простору.

                            ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Лепенски вир”- Доњи Милановац 3.750

Хотел „Golden Inn“-Мајданпек 3.935

приватан смештај у 
Доњем Милановцу

ноћење по особи 
дневно

882-2.482 
(у зависности од врсте собе)

КЛАДОВО
Туристичка организација општине Кладово
019/ 801 690
www.tookladovo.rs

Кладово се налази на крајњем истоку Србије и самој обали Дунава. Пружа 
изузетне услове за развој свих видова туризма, посебно за припреме 
спортиста и риболов. Гости могу да посете стару градску чаршију, 
Археолошки музеј у Кладову, римски и рановизантијски логор „Diana”, 
Трајанову таблу, остатке Трајановог моста, старо турско утврђење Фетислам 
из 16. века, хидроелектрану „Ђердап”. 

                                                        ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Аква Стар“ 29 €

Хотел „Ђердап“ 3.400
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  ГРАДСКИ ЦЕНТРИ

БЕОГРАД
Туристичка организација Београда
011/2635 622, 2097 828, 3625 060
www.tob.rs

Богато културно-историјско наслеђе, атрактивне амбијенталне целине, 
препознатљиве туристичке атракције, као и велики број ресторана, кафана, 
дискотека и барова чине Београд пожељном дестинацијом током целе 
године, поготово током летње туристичке сезоне.  Домаћи и страни гости 
у Београду могу уживати у вожњи отвореним аутобусом, шетњама са 
професионалним туристичким водичима, крстарењима београдским рекама. 
Туристима су на располагању програми обиласка Дворског комплекса 
на Дедињу, као и туре под називом „Подземни Београд“, „Љубавна шетња 
Београдом“ и бесплатна тура обиласка Косанчићевог венца сваке суботе 
поподне током летњих месеци.  
Током лета у Београду се организују бројне познате манифестације – „БЕЛЕФ“, 
„Beer fest“, „Београдски карневал бродова“, као и Европско првенство у 
кошарци за жене, а оно што ће сваког викенда обогатити живот престонице 
су концерти на отвореном које Туристичка организација Београда организује 
на Цветном тргу, Косанчићевом венцу и Обилићевом венцу. Новине у 
смештајној понуди су хотели „Bohemian Garni“, „Мар“ и „China Town“.

назив хотела преноћиште у 1/1 соби дневно
(у динарима, односно €)

”Hyatt Regency” 105 €

”Courtyard Marriott” 145-148 €

“Squarenine Belgrade” 209 €

“Metropol Palace 123-125 €

„Saint Ten“ 119-149 €

„Hilton Belgrade“ 122 €

„Mama Shelter“ 79-129 €

“Holliday Inn” 60 €

„Crowne Plaza“ 150 €

„Allure Caramel“ 80 €

„Radisson Blu Old Mill“ 108 €

„Falknesteiner Belgrade“ 130 €
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„Zepter“ 95 €

”Шумадија-Best Wеstern” 57 €

“Townhouse27” 107 €

„Zira“ 85-90 €

“Life Design” 62 €

„Belgrade Art Hotel“ 90 €

„Constantine The Great“ 70-90 €

“Envoy” 90 €

„Queеn Astoria“ 60-80 €

”М – Best Wеstern” 75 €

„Marquise“ 58 €

„Mark Belgrade“ 75 €

„Capital“ 70-80 €

„Tulip Inn Putnik“ 5.370

“Mr President” 50-60 €

”Славија гарни” 35 €

“In Businnes” 64-90 €

”Москва” 95-120 €

„Theatar Belgrade“ 9.433

”Мајеstic” 7.400-8.000

„Jump Inn“ 65-75 €

„88 rooms“ 90 €

„City Savoy“ 99 €

„Bridge Apart“ 55 €

„Contact“ 45 €

„Side One“ 44 €

„Majdan“ 80 €

„Argo“ 75 €

„Невски“ 70 €

„Зедер“ 60-65 €

„Еуро Гарни“ 60 €

“Crystal” 79 €

„Helvecia” 57 €

„Центар Балашевић“ 4.540
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„Le Petit Piaf ” 70 €

“Fortuna” 29 €

“Heritage” 60 €

“Holiday Inn Express” 55 €

„Мар“ 4.514

“Mint” 48 €

“Nova City” 40 €

„Балкан Гарни“ 29 €

„Србија Gаrden“ 71 €

”Славија” 2.500

”Палас” 5.800

„Престиж“ 6.545

„Mercure Excelsior“ 55 €

„Дум“ 31 €

„Елеганс“ 3.800

”Касина” 40 €

„Орашац“ 40 €

”Парк” 50 €

”Праг” 65-75 €

”Србија” 4.100

„Слодес“ 2.500-4.100

”Трим” 2.358

”Rex” 40 €

„Фортуна“ 29 €

„Завичај“ 40 €

„Bohemian Garni“ 6.479

„Belgrade City Hotel“ 5.187

„Златник”-Земун 90 €

„Oasis”-Земун 29-39 €

„D10“ 45 €

„Лав“-Земун 3.410-4.330

”Скала”-Земун 59 €

„Hollywood Wellness“-Сурчин 5.423

„Apart К“-Сурчин 40 €
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„Airport Garni“ -Сурчин 40 €

„China Town“ - Сурчин 4.249

„Сучевић М“-Авала 4.715

„Кнежевина“-Барајево 3.500-4.000

НОВИ САД
Туристичка организација Града Новог Сада
021/ 421 811, 661 7343
www.novisad.travel

Нови Сад пружа услове за разноврсне видове туризма. Посебну атракцију 
за туристе представља могућност посете подземним војним галеријама 
и Планетаријуму на Петроварадинској тврђави, Музеју града Новог 
Сада, Галерији Матице Српске, Меморијалном музеју Јована Јовановића 
Змаја и др. Од манифестација које се током лета одржавају у Новом Саду 
истичемо „EXIT“ - највећи музички фестивал у југоисточној Европи, „Оpens 
Youth Fair“, „Новосадско музичко лето“, Фестивал уличних свирача „Градић 
фест“, Фестивал вина „Интерфест“, „Змајеве дечије игре“ и др. Од новина у 
смештајној понуди истичемо „Хотел 11тица“ и „Хотел Гарден“.

Назив хотела преноћиште у 1/1 соби дневно
(у динарима)

„Парк“ 7.574

„Леополд I“ 8.046

„Sheraton“ 11.930

„Президент“ 8.400

„Александар“ 5.800

„Центар“ 7.000

„Dash Star hotel“ 3.658

„Garson Lux“ 4.956

„Мастер“ 5.912

„Нови Сад“ 5.900

„Планета Инн” 4.602

„Соле мио“ 4.740

„Вила Парк“ 7.240

„Хотел 11тица“ 4.400

„Аурора“ 3.650
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„Boutique hotel Arta“ 4.956-5.900

„Дуга“ 4.470

„Фонтана“ 5.000

„Медитеранео Плус“ 4.530

„Путник“ 6.030

„Сајам“ 3.150

„Стари кровови“ 4.200

„Велики“ 5.040

„Војводина“ 4.500

„Зенит“ 4.920

„Римски“ 2.500-3.000

„Вигор“ 3.776

„Гарден“ 3.422

„Свети Георгије“ 630

„Норцев“ - Фрушка гора 4.470

смештај у хостелима 
и преноћиштима

ноћење по 
особи у 
1/1 соби

2.000-3.500
(у зависности од врсте објекта)

НИШ
Туристичка организација Ниша
018/ 523 118, 250 222, 520 207
www.visitnis.com

Ниш представља регионално, административно, културно, пословно и 
универзитетско средиште југоисточне Србије. У Нишу је 274. године рођен 
један од најзначајних римских императора Константин Велики који је 
доношењем Миланског едикта (313. године) направио највећу прекретницу 
у верској историји Европе. Ниш је био значајно место на Балкану у доба 
владавине Османлијског царства и град у коме је 1914. године стигао 
телеграм о објави рата Краљевини Србији, што се сматра почетком Првог 
светског рата.
Као град бурне историје Ниш туристима може да понуди јединствен 
доживљај обиласка историјских споменика из различитих временских епоха, 
као што су: археолошко налазиште Медијана - резиденцију римских царева 
из 4. века, Нишка тврђава, „Ћеле кула“, аутентично сачуван нацистички 
логор из Другог светског рата Народни музеј Ниша са изложбом експоната 
од праисторије до средњег века. Чувена нишка кухиња која представља 
јединствен спој српских традиционалних јела и бројних утицаја са истока је 
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такође један од доживљаја који не треба пропустити.
За љубитеље активног одмора околина Ниша пружа могућност за 
планинарење, „free climbing“, планинско трчање, параглајдинг, рафтинг, 
„jeep сафари“, „mountain-biking“, јахање и сл. Ту су и бројни фестивали, од 
који истичемо „Nišville jazz фестивал“, „Филмске сурете“, „Хорске свечаности“, 
музички фестивал „Нисомниа“, улични фестивал „ПозитивНИ“. 

                                                              ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима или €)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Zen” 6.600 

Хотел „My Place-Best Western” 6.840

Хотел „New City” 7.440

Хотел “Нишки цвет“ 5.800

Хотел „Александар” 4.600

Хотел „Eter“ 5.880

Хотел „Panorama Lux“ 4.300

Хотел “Tami Residence” 7.000

Хотел „Соле“ 5.880

Хотел „Регент клуб“ 4.442

Хотел „Extra Lion MD“ 2.500

Хотел „Зелени вир“ 2.300

Хотел „Uni Elita Lux“ 3.450

Хотел „Видиковац“ 4.100

Хотел “Ideo Lux” 4.200

Хотел „Арт Лофт“ 5.160

Хотел “Crystal Light” 4.720

Хотел “Сврљижанка” 2.850

Гарни хотел „Дуо Д” 3.000

Гарни хотел „Риле мен“ 3.860

Гарни хотел „Лотос“ 3.500

Гарни хотел „018 Ин“ 3.000

Гарни хотел „Crystal Ice” 2.700

Гарни хотел „Конзул“ 3.360

Гарни хотел “Botique 25: h“ 4.920

смештај у преноћиштима ноћење по особи 1.800-3.000

смештај у апартманима ноћење по особи 1.600-3.600
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КРАГУЈЕВАЦ
Туристичка организација Крагујевца
034/ 334 883
www.gtokg.org.rs

Туристи који посете Крагујевац имају могућност да обиђу језгро прве 
престонице модерне Србије са конаком кнеза Михаила и Амиџиним  
конаком, стару цркву Кнеза Милоша из 1818. године, зграду Старе скупштине, 
Музеј оружја „Стара ливница“, Спомен парк “Крагујевачки октобар” у 
Шумарицама. Aкваријум „Крагујевац“ садржи занимљиву колекцију риба, 
гмизаваца, водоземаца и биљака из тропских и суптропских подручја 
Африке, јужне и централне Америке, Азије и Аустралије, као и из река и језера 
Балканског полуострва и Европе. 
„Авантура парк“ у Шумарицама садржи висећи мостић без рукохвата, висеће 
буриће, зип лајн, пењачки зид са рупама, сајле са лијанама, а посетиоци  могу 
да ходају по балвану са препрекама, провлаче се кроз обруче итд.  Током лета 
одржавају се бројне манифестације, а најважније су музички рок фестивал 
„Арсенал Фест“, који ће ове године први пут трајати 4 дана, са хедлајнерима 
као што су „Testament“, „Kurt Vile and The Violators“, „Little Steven and The 
Disciples of Soul“, „Red Fang“ итд., затим „Дани отворених дворишта“, „Фића 
фест“ и „Међународни фестивал камерних хорова“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Крагујевац” 3.930

Хотел „Шумарице” 5.120

Хотел „Зеленгора” 3.320-3.620

Хотел„Женева” 2.812

Хотел „Женева лукс“ 6.315

Хотел „Industrial 1853“ 4.920-5.900 

Гарни хотел „President De Luxe” 4.750

Гарни хотел „Анђелика“ 3.530-4.300

Гарни хотел „Rubicon“ 4.720

Гарни хотел „Радовић“ 2.600

Гарни хотел „Три О“ 2.100-2.500

Гарни хотел “Лама” 5.481

Гарни хотел „Ема“ 3.530-4.720

Гарни хотел „Лазаревић“ 2.500-3.000

Гарни хотел „Вила Вива“ 4.800

Гарни хотел „Central Lux“ 5.200
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смештај у коначиштима 1/2 соба, по особи 1.500-3.600 
( у зависности од услуге )

СУБОТИЦА
Туристичка организација града Суботице
024/ 670 350
www.visitsubotica.rs

Градска кућа, синагога, Рајхлова палата и десетине других атрактивних 
објеката сврстали су Суботицу међу значајније сецесијске градове у Европи. 
Неспутане форме, пуне заобљених линија и валовитих потеза, необичне 
комбинације боја уместо монотоног сивила - издваја овај град од других. Све 
знаменитости Суботице обједињује пешачка зона са кафићима и бутицима, 
која својим духом старих времена представља амбијент привлачан за 
туристе. Занимљива места за разоноду и одмор у околини града, спортски 
терени, отворени и затворени базени, салаши, ергеле, етно ресторани и 
ресторани интернационалне кухиње, разлог су више да се посети Суботица. 
Током лета одржавају се фестивали и манифестације као што су „Дужијанца“, 
„Интеретно фестивал“, „Дан града“, „Суботички полумаратон“, „Завичајни 
дани“ и Међународни фестивал позоришта за децу. 

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Galleria“ 6.000 4.000

Хотел „Патриа” 4.200 3.400

Гарни хотел „Форум“ 7.000 4.300

Гарни хотел „ПБГ” 3.400 3.000

Хотел „Вила Мајур“-Келебија 4.000 3.400

приватан 
смештај

ноћење по особи 
дневно

1.000-3.500
(у зависности од врсте и категорије 

објекта)

ЗРЕЊАНИН
Туристичка организација града Зрењанина
023/ 581 890, 523 160
www.visitzrenjanin.com

Град Зрењанин лежи на обалама река Бегеј и Тиса. Oд Београда је удаљен 
75км, а од Новог Сада 50км. Зрењанин је највећи град српског дела Баната 
и његов је политички, привредни, културни и спортски центар. Зрењанин 
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се може препознати по Народном музеју и Историјском архиву, али и по 
спортским именима Дејана Бодироге, Снежане Перић, браће Грбић, Ивана 
Ленђера, Иване Шпановић и Маје Огњеновић. Познат је и по врхунским 
представама луткарског позоришта, сазивима ликовне колоније акварела, 
културним догађањима.
Туристи могу да посете старо језгро града - скуп сачуваних грађевина с краја 
19. и почетка 20. века - Градску кућу, Народни музеј, Народно позориште, 
Народну библиотеку, Зграду суда. Боравак у Зрењанину може се употпунити 
у СРЦ «Мотел Ада Шумица», излетишту на реци Тиси, у бројним спортским 
објектима, у шетњи Мужљанским ритовима. Ту је и природни резерват 
Царска бара. Новина у туристичкој понуди је вожња туристичким бродићем 
капацитета 20 места.
Посебна атракција је обилазак ловачког дворца „Каштел“, који одише 
аристократском прошлошћу. Изграђен је почетком 19.века и на његовом 
отварању свирао је тада петогодишњи Франц Лист. Етно комплекс 
„Тигањица“ дочарава посетиоцима начин живота у Банату, уз традиционалну 
гастрономску понуду и смештај у типичним банатским кућицама. Бело 
блато, романтично село на ободу Царске баре, специфично је по својој 
мултикултуралности и етно кући едукативног карактера.
Зрењанин је град манифестација, тако да нас током лета очекују многобројни 
догађаји, као што су „Зрењанинско лето на Пескари“, „Корзо фест“, „Бантске 
вредне руке“, „Дани пива“, Фестивал фолклора „Лала“, „Банатска бајка“, 
Фестивал традиције и културе, „Златни котлић“, „Фијакеријада“ и многи други.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Војводина“ 3.900

Хотел Сибила-Ечка 4.200

Хотел „Каштел“-Ечка 2.350

смештај у 
преноћиштима

ноћење по особи 
у 1/1 соби

1.270-2.600
(у зависности од врсте објекта)

приватан 
смештај ноћење по особи 600-1.800

СРЕМСКА МИТРОВИЦА
Туристичка организација града Сремска Митровица
022/618 275
www.tosmomi.rs

Сремска Митровица се налази у југозападном делу Војводине, 75км од 
Београда, са којим га везује ауто пут Е70. Са Београдом, али и са другим 
туристичким центрима град има и добру железничку повезаност. Туристи 
у Сремској Митровици могу да посете локалитете античког Сирмијума, 
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од којих се издвајају визиторски центар Царска палата, Житни трг који 
представља део старог градског језгра, Базилику Светог Димитрија. Једна 
од најзначајнијих установа је Музеј Срема, који по богатству и вредности 
експоната спада у најважније установе те врсте у земљи.  У околини Сремске 
Митровице налазе се бројна излетишта, као и Специјални резерват природе 
Засавица са бројним ретким животињским врстама. Туристи могу посети 
и фрушкогорске манастире са богатом историјом. Током лета одржавају се 
бројне манифестације, а најпосећеније су „Вински парк“ ,,Срем фолк фест“ и  
,,Сирмиум царски град-град легенди“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел ,,Wood“ 2.800

Хотел „Срем“ 1.705

смештај у 
коначиштима

1/2 соба, 
преноћиште по 

особи

1.250-2.500 
( у зависности од услуге )

ЧАЧАК
Туристичка организација Чачка 
032/343 721, 342 360
www.turizamcacak.org.rs

Чачак се налази у средишњем делу централне Србије, 145км од Београда 
и представља административни, привредни и културни центар 
Моравичког округа. Чачак се налази на обалама реке Западне Мораве, 
окружен планинама Вујан, Јелица, Овчар и Каблар. У Чачку се налази 
значајно културно-историјско наслеђе:  црква Вазнесења Христовог из 12. 
века, Народни музеј чија се поставка налази у конаку господара Јована 
Обреновића саграђеном 1835. године, Уметничка галерија „Надежда 
Петровић“. Археолошки локалитет “Римске терме” у центру града Чачка, на 
Римском тргу,  могу да  постете организоване туристичке групе. Постављене 
су информативне табле на четири језика: енглеском, немачком, француском 
и руском, тако да гости могу детаљно да се упознају са значајем овог 
локалитета и других археолошких налазишта на територији града Чачка. 
У близини Чачка су Овчарско-кабларска клисура, препознатљива по својим 
природним лепотама, Овчар Бања и бања Горња Трепча удаљена је 18км од 
Чачка. Током лета се одржавају бројне манифестације, међу којима истичемо 
„Овчарско-кабларску регату “, „Дане српске кајсије“, „Карусел “, Сабор 
фрулаша Србије „Ој Мораво“ и др.
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                                                                      ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Београд” 4.050

Хотел „Castello Boutique“ 3.810

Хотел „Aveny“ 4.270

Хотел „Тема Нова“ 4.130

Хотел „Ливаде“ 2.700

Гарни хотел „Чачак“ 2.250

Хотел „Коле“-Коњевићи 2.680

УЖИЦЕ
Туристичка организација Ужица
031/500 555
www.turizamuzica.org.rs

Налази се у југозападном делу Србије, у долини реке Ђетиње. Ужице je 
привредни, административни и културни центар Златиборског округа. 
Туристи  могу посетити Стари град, хидроцентралу на Ђетињи из 1900. 
Године, Народни музеј, Јокановића кућу, Градску галерију, Народно 
позориште. Током летње сезоне се одржавају бројне манифестације, од којих 
истичемо „Лицидерско срце“, колонију уметничке керамике „Злакуса“, скокове 
са старог железничког моста и др.

                                                                            ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно ( у динарима)

Назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Златиборска ноћ“ 4.096 3.196

Коначиште „Златибор“ 2.040 1.640

Коначиште „Град“ 3290 2650

„Eco hostel Republik“ / 1.800

КРУШЕВАЦ
Туристичка организација града Крушевца
037/ 441133, 445 180
www.turizamkrusevac.com

Крушевац се налази у самом средишту Србије. То је град богате традицијеи 
некадашња средњевековна српска престоница,. “Шарени град“ (Алаџа Хисар), 
како су га некада Турци звали, сазидан је од моравског камена крушца и 
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шарених опека. У самом граду се налази црква Лазарица, Народни музеј, 
остаци Кнежевог двора са Донжон кулом, Споменик кнезу Лазару, Споменик 
кнегињи Милици, Легат Милића од Мачве, Споменик косовским јунацима, 
„Кућа Симића“, Уметничка галерија, Споменик ратницима 1912-1918.године, 
Споменик „Мајка Србија и Мајка Гркиња“, Меморијални парк „Слободиште“. 
У околини града су манастири моравске школе - Наупара, св. Роман, Велуће и 
др. 35 км од Крушевца је Рибарска Бања, а 20км је планина Јастребац. Током 
лета одржавају се манифестације „Фестивал балона“ и „У срцу Крушевца“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Голф“ 3.000 2.200

Гарни хотел “Nicolo037“ 2.900 2.050

Гарни хотел “Бисер” 3.000 2.500

Гарни хотел „City“ 2.500 2.100

КРАЉЕВО
Туристичка организација Краљева
036/ 316 000, 311 192
www.jutok.org.rs

Краљево се налази у централном делу Србије, на обалама реке Ибар, на 
раскрсници железничких и друмских комуникација. Захваљујући повољном 
географско-саобраћајном положају, рекама Ибру, Западној Морави, 
Рибници, Лопатници и Студеници, близини бања, планина и манастира, 
Краљево се сврстава у ред значајних туристичких места. Када се крене 
долином Ибра, у којој је некада било језгро српске средњевековне државе, 
могу се посетити бисери рашке градитељске школе из династије Немањића, 
манастири Жича, Градац, Ђурђеви Ступови, Сопоћани, тврђава Маглич и 
Студеница, манастир који је под заштитом UNESCO-a.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Турист“ 4.764 3.903

Хотел “Ботика” 3.560 2.399

Гарни хотел “Crystal” 4.880 3.580

Хотел „Техноград“ 2.700 1.850

Хотел „Ђердан“ 2.300 1.550

Гарни хотел „Сунце“ 2.300 1.800

Гарни хотел „Драгачево“ 2.500 1.500
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смештај у 
коначиштима преноћиште у 1/1 соби 750-3.400 

( у зависности од објекта)

ЈАГОДИНА
Туристичка организација града Јагодине
Тел: 035/282 199, 252 983
www.togjagodina.autentik.net

Јагодина се налази на реци Белици, у средњем Поморављу. Град лежи на пет 
регионалних путева, 32 локална пута и једном међународном путу. Такође, 
кроз територију града пролази електрифицира железница дуплог колосека 
која повезује средњу и централну Европу са јужном Европом и Азијом. 
Туристи могу да посете Музеј воштаних фигура, Музеј наивне уметности, 
Завичајни музеј, Галерију Културног центра, Зоолошки врт, као и Аква парк 
са комплексом базена и тобогана на преко 300.000 метара2.  Поред два 
значајна сакрална објекта у самом граду који датирају из 1818. ( задужбина 
кнеза Милоша Обреновића ) и Саборне цркве из 1896. године, на 10 км од 
Јагодине је манастир Јошаница. У Јагодини се налази и ботаничка башта на 
отвореном - чувени Арбораријум Сретена Аџића из 1898. године, са преко 215 
врста стабала и 45 врста биљака,  столетним стаблима липа и гинка, храста 
лкужњака, глога, лешника, као и излетишта Руско гробље, Арачлијски поток 
и „Брзанско моравиште“, једино мочварно стаништем у долини Велике 
Мораве. Такође, постоји и могућност обиласка Јагодинског виногорја.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Хил“ 52 €

Хотел „Wing Club“ 33 €

Хотел „Лион“ 2.100-2.350

Хотел „Алфа“-Кончарево 2.000

смештај у 
апартманима најам апартмана

2.500-4.700
(у зависности од броја особа у 

апартману)
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НОВИ ПАЗАР
Туристичка организација „Нови Пазар“
020/338 030
www.tonp.rs

Нови Пазар је економски и културни центар Рашке области. Налази се 
270км јужно до Београда, на деоници пута који преко Ибарске магистрале 
води према Јадранском мору. Окружен је планинама Голијом, Рогозном 
и Пештерском висоравни. На пространој планинској области се смењују 
благи и оштри успони, речни усеци и долине, висоравни, велики комплекси 
четинарских шума, простране ливаде и пашњаци. Располаже бројним 
изворима термалних и минералних извора (Новопазарска и Рајчиновића 
бања, Слатински и Дежевски кисељак).
Посебну вредности овог простора чине бројни културно-историјски 
споменици. Археолошки налази говоре да је ово подручје било насељено 
још од каменог доба-налазиште Напреље, преко гвозденог доба-налазиште 
Смолучка пећина и античког доба. Најзначајнији средњевековни споменици 
су комплекс Стари Рас (Рас, Петрова црква, Ђурђеви ступови) са Сопоћанима 
који је под заштитом UNESCO-a. У Новом Пазару налазе се Градска тврђава са 
кулом мотриљом, Алтун-алем џамија, Арап џамија, Лејлек џамија, Амир-агин 
хан, два хамама и др. 
	
                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Рај“ 2.900

Хотел „Врбак” 2.500

Хотел „Таџ“ 3.500

Хотел „Драгуљ“ 2.400

Туристичко насеље „Рас“ 2.500

ВАЉЕВО
Туристичка организација Ваљева
014/221 138, 236 393
www.tov.rs

Ваљево је град окружен венцем планина, на обали реке Колубаре. Туристи 
могу да посете стару чаршију-Тешњар, Муселимов конак, Кулу Ненадовића, 
Музеј, комплекс у Бранковини, манастире Ћелије, Пустиња и Лелић, клисуру 
реке Градац. Током летње сезоне одржава се манифестација „Тешњарске 
вечери“.
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                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Гранд“ 3.300

Гарни хотел „Омни“ 3.600

Хотел „Тадића млин“ 1.500

смештај у 
коначиштима

ноћење по особи у 
1/1 соби

1.900-2.500
(у зависности од објекта)

ЛЕСКОВАЦ
Туристичка организација града Лесковца
016/ 233 362, 233 360
www.turistickaorganizacijaleskovac.rs

Град Лесковац се налази на реци Ветерници, недалеко од њеног ушћа у 
Јужну Мораву. Располаже бројним културно-историјским споменицима из 
различитих историјских периода. У  њему постоји и ради више установа 
међу којима издвајамо  Народну библиотеку и Народно позориште, који 
су основани 1896. године, Народни музеј, Историјски архив. Од споменика 
културе издвајају се Саборна црква Свете Тројице, цркве Оџаклија, цркве 
Светог Илије, Свете Петке у Кумареву и у Рудару, Јашуњски манастири 
(женски манастир Свете Богородице и мушки Манастир Светог Јована 
Крститеља), Споменик незнаном јунаку на Хисару, Спомен парк у Лесковцу, 
Споменик ослободиоцима, кућа Боре Димитријевића – „Пиксле“ (Градска 
кућа), Музеј текстилне индустрије у Стројковцу и Шоп-Ђокићеву кућу у којој 
је смештена Туристичка организација града Лесковца. У околини Лесковца 
су излетиште „Пашина чесма“, језеро Барје, кањон реке Вучјанке, Сијаринска 
бања и Брестовачко језеро, планина Кукавица, јединствена хидроцентрала у 
Вучју из 1903. године и др.

                                                                            ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно ( у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Гарни хотел „Bell“ 3.300

Хотел „Грош“ 1.880

Хотел „Стојановић Хајат С“ 1.678

Хотел „АБЦ“ 5.500

Хотел „Bella Nella“ 3.500

Хотел „Бавка“ 3.600

Мотел „Предејане“ 3.400
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смештај у 
преноћиштима и 
вилама

преноћиште по 
особи у 1/1 соби

1.500-3.300
(у зависности од објекта)

ВРАЊЕ
Туристичка организација града Врања
017/417 545
www.turistickavranje.rs

Туристи у Врању могу да посете Пашин конак, Бели мост, Харемлук, 
Музеј- кућу Боре Станковића, Саборну цркву Свете Тројице из 1838. године-
седиште врањске епархије, као и Градски парк у коме се налазе споменици 
Бори Станковићу и Јустину Поповићу. Током лета одржавају се бројне 
манифестације -  Међународна смотра фолклора, „Дани каранфила“, 
Међународна радионица анимираног филма „Златни пуж“, „Дани Врања“, 
Меморијал „Бакија Бакић“, „Кесар фест“, „Piano summer“ и друге.

                                                                            ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно ( у динарима)

Назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Симпо-Пржар“ 2.700 2.000

Гарни хотел „М“ 1.970 1.495

смештај у 
преноћиштима

преноћиште по 
особи у 1/1 соби

1.500-4.000 динара
(у зависности од објекта)

приватан 
смештај ноћење по особи

2.700-3.100
(у зависности од врсте и категорије 

објекта)
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 ОСТАЛА ТУРИСТИЧКА МЕСТА

ПАЛИЋ
Туристичка организација града Суботице
024/753 111
www.visitsubotica.rs

Језеро и насеље са истим именом, налази се 8км источно од Суботице. 
Изванредни објекти са почетка 20. века (Водоторањ, Велика тераса, Женски 
штранд и Музички павиљон), прелеп парк, препознатљиво језеро, мир 
и тишина, чине Палић идеалним простором за летњи одмор. Смештај 
је могућ у хотелима високе категорије, реновираним луксузним вилама 
изграђеним у “Палићком стилу” или бројним објектима приватног смештаја. 
Одлични ресторани и кафићи, рибље чарде, винарије и околни салаши, 
спортски и рекреативни терени, три плаже, термални базен, Зоолошки 
врт, бициклистичке и пешачке стазе, заштићена подручја, низ разноврсних 
догађаја, динамичан културни живот, могућности забаве и додатни садржаји 
чине свеобухватну понуду туристичког центра Палић. Током лета одржавају 
се бројни фестивали и манифестације, као што су: „Фестивал Европског 
Филма – Палић 2019“, Фестивал електронске музике „SUMMER3P“, „Бербански 
дани“, „Dead lake horror &Wine festiva“ и „Вински маратон“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Президент“ 4.965 3.965

Гарни хотел „Палић Ресорт“ 5.500 4.050

Гарни хотел „Парк-Језеро” 4.669 3.669

Гарни хотел „Вила Лаго“ 5.275 4.000

Гарни хотел „Вила Милорд рисорт“ 5.000 3.700

приватан смештај ноћење по 
особи

1.000-2.500
(у зависности од врсте и категорије 

објекта)
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БАЧКА ТОПОЛА
Туристичка организација општине Бачка Топола
024/711 020
www.backatopola.org.rs

Бачка Топола се налази у северном делу Србије, у долини потока Криваја, 
на брежуљцима Бачке лесне заравни. У Бачкој Тополи постоје значајне 
грађевине с карактеристикама барокног стила. Католичка црква из 1905. 
године највиша је католичка црква у Србији са торњем висине од 74м. 
Издвајају се Завичајна кућа и ковачко-коларска радионица. Ловишта Бачке 
Тополе посећују домаћи и ловци из региона. Љубитељи пецања могу да 
користе четири акумулациона језера и рибњак. У летњем периоду туристи 
могу да посете туристички комплекс и центар коњарства и коњичког спорта 
„Зобнатица“,  да уживају на језеру, дегустирају вина рејона „Телечка“, посете 
манифестације, као што су „Сељачка олимпијада“, Сајам меда, „Дани бербе“ и 
друге.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Мiznah“ 4.580

Хотел „Бисер“ 1.650

Национална кућа „Capriolo“ 2.600

Ловачки дом „Лисица“ 2.400

Коначиште „Гурман 024“ 2.200

Апартман „Фортуна“                                                                         1.500

приватни смештај ноћење по особи 1.300

АДА
ЈП „Адица“
024/854 770
www.adica.rs

Општина Ада је смештена у средишњем делу источне Бачке на десној 
обали реке Тисе. На заштићеном делу рекреационог парка, у непосредној 
близини насипа се налазе паркови са шеталиштама и спортским теренима. 
У Ади се налази базенски комплекс који се састоји од три базена, од којих је 
један олимпијске величине, један за децу и један са тобоганима. У оквиру 
рекреационог центра изграђени су ресторани, игралишта за децу, терени за 
бичволеј, стони тенис и шах. На базенском комплексу се у претходних пар 
година организују музички фестивали који окупљају велики број посетилаца. 
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Један од најпознатијих фестивала је „Green Future festival” који се одржава 
током августа. Поред фестивала, на базену се организује међународни 
пливачки турнир „Делфин Куп“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Парк“ 2.750

смештај у преноћиштима 
и хостелима

преноћиште у 1/1 соби
(у динарима) 1.700

БЕЧЕЈ
Туристичка организација општине Бечеј
021/6910 404
www.tobecej.rs

Бечеј се налази на десној обали реке Тисе, на највећој кривини коју Тиса 
прави у Србији. Од Новог Сада је удаљен 50км, од Београда око 120км, 
од Суботице 80км. Посета Бечеју обухвата обилазак дворца „Фантаст“, 
централног градског језгра, спомен кућу браће Тан, шетњу кроз Горански 
парк и обалом реке Тисе, посету старој бродској преводници „Шлајз“. За 
љубитеље риболова ту су ‘’Рибњак Бечеј’’, река Тиса, Велики Бачки канал, 
Бељанска бара, као и низ мањих канала богатих рибом. Значајно богатство 
овог места представљају и термалне воде. Захваљујући њима у Бечеју од 1904. 
године постоји Градско купатило, данас „Јодна бања“. У њеној непосредној 
близини налази се Омладински спортски центар са затвореним и отвореним 
олимпијским базеном. Током лета организују се бројне манифестације, и 
то „Тандербал – фестивал на Тиси“, „Фолк фест“, „Палачинка фест“ у Бачком 
Градишту, „Контрафест“ и друге.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Дворац „Фантаст“ 2.720

Вила „Via“ 2.170

приватан смештај ноћење по особи дневно
(у динарима) 1.200-1.500
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ВРШАЦ
Туристичка организација општине Вршац
013/832 999, 832 430
www.to.vrsac.com

Вршац је познат као град Јована Стерије Поповића, „оца“ српске драме 
и утемељивача Српске академије наука и уметности, Народног музеја 
и позоришног живота у Србији. Туристичку понуду чине Двор епархије 
Банатске, Саборна црква, црква Светог Герхарда, Стара апотека, центар 
„Миленијум“. У околини Вршца налазе се Вршачка кула, аеродром и Пилотска 
академија, манастир Месић, плантаже „Вршачких винограда“. Током летње 
сезоне одржавају се „Дани бербе грожђа“ Међународни фестивал фолклора 
„Вршачки венац“, Етно фестивал „Златна јесен“ и др.

                                                                                 ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у 
динарима)

Назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Вила Брег“ 11.500-11.800 6.000-8.000

Хотел „Србија“ 3.600-10.400 3.300-5.200

Мотел „Ветрењача“ 2.600 2.100

смештај у 
преноћиштима

преноћиште по 
особи у 1/1 соби

3.500-5.950 динара
(у зависности од објекта)

ВРБАС
Туристичка организација општине Врбас
021/3008 110
www.turizamvrbas.com

Врбас се налази у Војводини. Кроз територију општине пролази ауто-пут 
Е75, магистрална жележничка пруга Београд-Суботица-Будимпешта, као 
и развијена мрежа канала која припада хидросистему Д-Т-Д. Туристички 
потенцијал општине чине Змајевачка језера, Парк природа ‹›Јегричка››, 
канал Д-Т-Д, Велики бачки канал са Шлајзом и спомеником Јожефу Кишу, 
пројектанту и градитељу Великог Бачког канала. Ловни туризам има 
изузетно дугу традицију. Ловна површина је 34.000 хектара и пресецају је 
два канала која омогућавају боравак барске и водене дивљачи. Туристи могу 
да се релаксирају у највећем спортском центру у Војводини - ЦФК ‹›Драго 
Јововић›› који располаже са 14 отворених и 14 затворених спортских садржаја. 
Током лета одржавају се манифестације „Филмски фестивал у Равном селу“, 
„Културно лето Змајево“, „Куцурска жетва“, „Фијакеријада-Равно село“, „Дан 
младих“, „Пасуљијада-Савино село“ и „Чобански котлић“.                                                                                  
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                                                                 ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Врста објекта 1/1 соба

Хотел „Бачка“ 2.000

Мотел „Мандић“ 3.300

Коначиште „ЦФК Драго Јововић“ 2.200

Преноћиште „Градска кафана“ 2.250

АЛИБУНАР
Туристичка организација општине Алибунар
013/641 933
 www.turistickaalibunar.rs

Алибунар заизима југоисточни део Војводине. Кроз Алибунар пролази 
међународни пут Е -94,  Београд–Панчево–Алибунар–Вршац–Темишвар, као 
и железница која такође спаја Београд и Темишвар. Природни потенцијал 
општине чини  излетиште Девојачки Бунар-Делиблатска пешчара, а 
историјско наслеђе су бројне цркве, као и црквица брвнара, јединствена 
у Банату. Излетиште Девојачки Бунар нуди услове за одмор љубитељима 
природе, стазе за шетњу, бициклистичке стазе, трим стазе, као и спортске 
терене. У јединственом амбијенту кафеа“Брвнара“ уз традиционалну понуду 
јела и пића, туристе дочекује особље Туристичке организације општине 
Алибунар. Током лета одржавају се манифестације  „Сабор пчелара“ и „Banat 
summer fest“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Grand Dream plus“ 1.800

Коначиште „Плава Дама“-Девојачки Бунар 1.200
 

РУМА
Туристичка организација општине Рума
022/ 470 655
www.rumatourism.com

Рума се налази у средишту Срема, између Дунава и Саве, у подножју Фрушке 
горе. Од  Београда је удаљена 50км, а од Новог Сада 35км. Наслања се на 
магистралну пругу  Београд – Загреб, а од аутопута Е-70 удаљена је 6км. 
Туристи могу да посете излетиште и језеро Борковац, заштићено станиште 
„Бара Трсковача“, ловиште „Каракуша“, Завичајни музеј, археолошко 
налазиште „ Гомолава“. Током лета одржавају се бројне манифестације - 
„Румски вашар“ (сваког трећег у месецу), „Румфест“, „Шарено сремачко вече“, 
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„Римски дани“, „Бостанијада“ и „Културно лето. Од новина у смештајној 
понуди истичемо хотел «Garnet Event centar».

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Парк“ 6.500

Хотел “Garnet Event centar” 5.200

Хотел „Борковац“ 4.000

смештај у 
преноћиштима

преноћиште по особи у 
1/1 соби (у динарима)

1.400-4.200
(у зависности од објекта)

приватан 
смештај преноћиште у 2/1 соби 1.050-5.000

(у зависности од врсте објекта)

ЖАБАЉ
Туристичка организација општине Жабаљ
021/831 688
www.visitzabalj.org

Жабаљ се налази на по 25км од Новог Сада и Зрењанина, 90км од Београда и 
100км од граничног прелаза Хоргош, те представља идеално место за викенд 
туристе и све оне жељне активног одмора. Нуди могућност различитих 
активности у природи, од голфа, веслања, тениса, лова и риболова, до 
купања на Старој Тиси и речици Јегричка.  Ту је и богата културна понуда, па 
посетиоци могу обићи 4 православна храма, 2 грко-католичка и 1 католички 
храм, који говоре о бурној прошлости и суживоту различитих култура и 
религија на овом месту. 
На „Путу меда и сира“, тематској рути која представља пољопривредни 
карактер ове дестинације, туристи могу да посете пчеларе и пољопривредна 
газдинства која се баве произвоњом сира, упознају са производним 
процесом, дегустирају и купе домаће производе. Ту су и вински подрум, 
радионица за израду свилених бомбона стара више од сто година, а може 
се уживати и у богатој понуди домаће хране и пића на неком од салаша или 
ресторана. Током лета одржавају се бројне манифестације, од којих истичемо 
„Спасовдан“ u Чуругу, „Мото скуп“ и „Славу у Госпођинцима“, „Ђурђево 
отвореног срца“ у селу Ђурђево.

                                                                            ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Дебели лад“ 1.660

Преноћиште „Токи-Боки“-Чуруг 2.200

Преноћиште „Бабин салаш“ 1.300
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приватни смештај ноћење по особи  1.260

ТЕМЕРИН
Туристичка организација општине Темерин
021/844 655
www.temerintourism.org.rs

На самом југу Бачке уз аутопут, на 20-так км од Новог Сада и на 80км 
од Београда налази се Темерин. Добар географски положај и одлична 
саобраћајна повезаност чине Темерин лако доступном дестинацијом. Гости 
могу да посете дворац Сечен из 19. века, Стари парк, етно кућу Тајхаз и етно 
парк „Брвнара“ у Бачком Јарку. Током лета за туристе је припремљен посебан 
програм по називом „Викенд у Темерину“, који укључује боравак на базенима 
са термоминералном водом, посету зоо врту, ручак на „Буцином салашу“, 
дегустацију вина на винском салашу „Виндуло“ и ноћење у у хотелу „Моја 
чарда“.  У сарадњи са ЈВП „Воде Војводине“ један дан може се да провести 
на реци Јегричка у различитим активностима: пецање, вожња чамцем и 
катамараном, посматрање птица, едукативне радионице. Терени поред 
хотела пружају услове за спортске активности. Међу манифестацијама у 
летњем периоду истичу се „Мото шоу“, традиционална прослава Илиндана, 
ликовна колонија „Такт“, „Сиришко прело“.

   ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Моја чарда” 3.500

смештај у 
преноћиштима

преноћиште по особи у 
1/2 соби (у динарима)

1.100-1.650
(у зависности од објекта)

ТИТЕЛ
УЗПиКД „Тителски брег“
021/ 2962 177, 2962 178
www.titelskibreg.com

Тител се налази на југоистоку Бачке, наспрам ушћа Бегеја у Тису, а недалеко 
од ушћа Тисе у Дунав. Посебну вредност чини Специјални резерват 
природе „Тителски брег“ и две велике међународне реке, Дунав и Тиса са 
уређеним плажама. Сурдуци, висеће долине, лесне пирамиде чувају тајну 
настанка брега читавих 600.000 година. Вишеслојни локалитет „Тителски 
плато-Калварија“ проглашен је културним добром од изузетног значаја. 
Ту је и Спомен галерија „Стојан Трумић“, легат је од око 600 уметничких 
радова овог врсног експресионисте. У том објекту налазе се и просторије 
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УЗПиКД-а „Тителски брег“ у којима су изложени експонати и интерактивна 
макета Тителског брега. Током летње сезоне одржава се низ спортских, 
гастрономских и културних манифестација, од којих истичемо „Виловачку 
фијакеријаду“, „Великогоспојинске свечаности“, „Котлић под Тителским 
брегом“ и „Прву бућку Титела“.

                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Коначиште „Тиса” 2.800-3.000

ПЕЋИНЦИ
Туристичка организација општине Пећинци
022/243 8060, 400 757 
www.opstina pecinci.rs

Општина Пећинци лоцирана је у Доњем Срему, oд  Београда, 15км од 
аеродрома «Никола Тесла». Од важнијих комуникација територију општине 
Пећинци пресеца аутопут Е70 Београд-Загреб (крак европског коридора 
10). Пећинци су општина са богатом природном, историјском и културном 
баштином. Туристи могу да посете Српски музеј хлеба „Јеремија“, специјални 
резерват природе „Обедска бара“, реплику свињарске колибе у Доњем 
Товарнику, етно кућу „Аксентијев кућерак“ у Огару, етно парк „Путник“ у 
Купинову. Током лета одржавају се манифестацијаме „Гибаницијада у 
Ашањи“, „Регата Мајке Ангелине“ и „Дани змајева“ у Купинову .

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Crystal Hotel & Event Center“ 4.720

ШИД
Туристичка организација општине Шид
022/710 610 
www.tourismsid.rs

Шид је смештен у југозападном делу Војводине и западном делу Срема, поред 
аутопута Е-70, 110км од Београда, а 76км од Новог Сада. Туристи могу да 
посете Галерију слика „Сава Шумановић“ и Спомен кућу Саве Шумановића, 
Музеј наивне уметности „ Илијанум“,  црквену ризницу српског архијерејског 
намесништва шидског, Спомен обележје „Сремски фронт“, манастире Света 
Петка, Привина глава и Ђипша. У околини Шида налази се ловиштe Моровић, 
а недалеко од Ердевика ловиште Ворово. Током летњих месеци одржавају 
се бројне манифестације бициклистичка трка „Улицама Саве Шумановића“, 
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„Олимпијада у заборављеним дечијим играма“, „МТБ Шидски маратон“, 
„Шидско културно лето“, „Сремски ручак чобански“.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта Врста услуге 1/1 соба

Коначиште „Анђелин сан” преноћиште 1.450

Коначиште „Далас“ ноћење 1.500

Коначиште „Чубура“ ноћење 1.420

Коначиште „Пољоплод“ ноћење 1.600

Преноћиште „Сремски конак“ ноћење 1.200

Преноћиште „Роло“ ноћење 800

Преноћиште Агро-папук ноћење 3.000

Војна установа „Моровић“ пансион 2.580

Преноћиште „Деспотовац“ ноћење 2.000

приватни смештај ноћење по 
особи

1.310-2.000
(у зависности од објекта)

ИВАЊИЦА
Туристичка организација општине Ивањица
032/665 085
www.ivatourism.org

Ивањица лежи на обронцима планина Голије и Јавора, на надморској висини 
од 468м. Обиље зеленила, одсуство магле и аерозагађења допринели су 
да Ивањица буде проглашена за ваздушну бању. Клима погодује лечењу 
анемије, обољења респираторних oргана, алергијских и неуролошких 
обољења, а лечење се спроводи у Заводу за превенцију и рехабилитацију 
болести крви „Ивањица”. Поред тога, у Заводу се спроводи посебан програм 
јачања имунитета, а постоје услови и за припреме спортиста. Гости могу да 
посете стару хидро-централу из 1911. године, Камени мост-
највећи једнолучни мост на Балкану, манастире Студеницу, Ковиље и Клисуру 
и др.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Завод за специјализовану
рехабилитацију „Ивањица”

пансион
болеснички дан

2.290
2.790

Хотел „Јавор”-Кушићи полупансион 3.200-4.000

Хотел „Логос“-Катићи пансион 2.600
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смештај у 
коначиштима

пансион по особи у 1/2 соби 
(по особи,  у динарима)

2.550-3.550
(у зависности од објекта)

ПОЖЕГА
Туристичка организација општине Пожега
031/714 650
www.topoz.rs

Oпштина Пожега се налази у Западној Србији, oкружена падинама Овчара, 
Каблара, Јелове Горе и Благаје, на полу пута између Чачка и Ужица. Кроз 
пожешку котлину протичу реке Скрапеж, Ђетиња и Моравица, које се 
сједињују у реку Мораву. Историјско наслeђе чине бројне цркве Светог 
Јована Крститеља у селу Горобиље из 1705. године, црква Рођења Пресвете 
Богородице из 1374. године у селу Прилипац и манастир Светог Ђорђа у селу 
Годовик.  Најзначајније обележје Пожеге је село Горња Добриња, родно 
место Милоша Обреновића. Спомен комплекс се састоји од цркве Светих 
Апостола Петра и Павла, чардака, звоника и споменика кнезу Милошу. 
Природне лепоте пожешких села пружају могућност за развој планинарења, 
пешачких тура и вожње бицикла по брдским пределима. Током лета издваја 
се манифестација Предтакмичење младих трубачких оркестара у оквиру 
предквалификација за Сабор трубача у Гучи.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Пожега“ 4.420

смештај у преноћиштима 
и вилама

преноћиште по 
особи у 1/1 соби

3.000-3.520 динара
(у зависности од објекта)

РАШКА
Туристичко спортска организација „Рашка“ 
036/738 670
www.raskaturizam.rs

Рашка, једини град у Србији који носи име старе српске средњовековне 
државе, се налази у југозападном делу Србије, на ушћу рекa Рашке и Ибра. 
Близина Копаоника и Голије, топлих извора Јошаничке Бање, манастири 
и цркве из раног средњег века, међу којима се истичу манастири Градац, 
Кончул, Стара и Нова Павлица, бројна излетишта, чине Рашку незаобилазном 
за посете туриста. У туристичкој понуди општине Рашка се налази спомен 
соба „Рашка – ратна престоница Краљевине Србије 1915. године“ која 
представља сећање на одржавање седница Владе Краљевине Србије 
(укупно 11) у периоду од 30. октобра до 12. новембра 1915. године. Бројне 
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манифестације које се одржавају у летњим месецима („Дани краљице Јелене“, 
„Рашке духовне свечаности“, „Ендуро Рашка“, „Вашар“) употпуњују летњу 
туристичку понуду Рашке.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2  соба

Коначиште „Душанов конак“ 1.270

Коначиште „Јагњило“ 1.200

Коначиште „Караван“ 1.450

Коначиште „Ројал“ 1.900

ПРИЈЕПОЉЕ
Туристичка организација Пријепоље
033/710 140
www.turizamprijepolje.co.rs

Општина Пријепоље се налази у југозападном делу Србије, на тромеђи 
Србије, Црне Горе и Босне и Херцеговине. Просечна надморска висина је 
1.200м, што указује да се ради о брдско-планинском подручју. Подручје се 
простире на две макро-географске целине старо-влашко-рашке висије - 
Полимље и Пештер. Ово подручје је отворено према северу и североистоку 
пространом долином реке Лим, док је на западу и истоку затворено 
планинским венцима Јадовником, Златаром, Побјеником, Каменом Гором и 
Лисом. 
Посебну вредност чине бројни културно-историјски споменици, међу којима 
се издваја  манастир Милешева из 1219. године са чувеном фреском Белог 
анђела, манастир Давидовица, Џамија у Хисарџику у којој се чува Куран 
стар преко 400 година, Сахат кула, градски музеј са сталном поставком 
посвећеном најпознатијем Пријепољцу – Владу Дивцу. Међу природним 
знаманитостима издвајају се клисура реке Милешевке, планина Јадовник, 
Камена Гора и Сопотница. Током лета одржавају се манифестације „Мостови 
Балкана“, „Ђаконије са тромеђе“, „Јадовнички ултрамаратон“ и „Скокови у 
воду – Меморијал Пајо Потежица“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2  соба

Коначиште „Хисар“ 1.800

Коначиште „Грбо“ 1.280

Коначиште „Бис“ 1.800

Конаци манастира Милешева 1.000
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приватни смештај ноћење 500-800
(у зависности од зоне и категорије објекта)

КРУПАЊ
Туристичка организација општине Крупањ
015/ 584 094
www.tookrupanj.org.rs

Општина Крупањ се налази у западном делу Србије, у подножју планина 
Борање, Јагодње и Соколске плане. Од Ваљева и Шапца је удаљен по 64км, од 
Новог Сада 135км и од Београда 140км. Од Крупња до реке Дрине има 22км. 
Крупањ је  богат рудама и рудним налазиштима. На овом подручју рударило 
се још у античко доба. На територији општине Крупањ налази се 12 цркава и 2 
манастира.  У туристичкој понуди налазе се музејски комплекс на Мачковом 
камену, музејски комплекси „Столице“ и „Бела црква“ посвећени догађајима 
из Другог светског рата. Природне лепоте пружају могућност за развој 
сеоског, ловног, и спортко-рекреативног туризма  Током лета одржава се низ 
манифестација, као што су „Културно лето“, „Дани Међаша“ и „Петровдански 
сабор“. 

       Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Гранд“ пансион 3.000-3.800

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ
Туристичка организација општине Горњи Милановац
032/ 720 565
www.togm.org.rs

Горњи Милановац је релативно млад град, основан 1853. године. У центру 
града се налази Црква Св. Тојице, Зграда окружног начелства, Гимназија, 
Музеј и Норвешка кућа. Музеј Другог српског устанка је смештен у здање 
школе коју је Такову подарио краљ Александар Обреновић и обилује 
експонатима од којих треба истаћи уље на платну сликара Паје Јовановића, 
на коме је представљен Други српски устанак, одору кнеза Милоша 
Обреновића и остатке аутентичног таковског грма.
„Брдо мира“ је пространи еко парк са споменицима културе и уређеним 
стазама за шетње. Надомак града је црква у Брусници, месту из кога је настао 
град. На 10км од места је Таково, где је донета одлука о подизању Другог 
српског устанка. Ту  се налази споменик Другом српском устанку из 1887. 
године и монументална бронзана композиција „Таковска скупина“.  Црква 
брвнара, једна је од најстаријих грађевина ове врсте у Србији. Потиче из 1795. 
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године и позната је као место где су устаници објавили историјски договор за 
почетак Другог српског устанка.  Савинац је излетничко и историјско место  
на 3км од Такова. У њему се налази црква Светог Саве из 1819. Године,  прва 
задужбини кнеза Милоша Обреновића. 
	
                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Гарни хотел „Иг” 2.600

Преноћиште „Дона“ 1.300-1.900

Преноћиште „Парк ГМ“ 1.250-1.800

ТОПОЛА
Туристичка организација „Опленац”
034/ 6814 172
www.topolaoplenac.org.rs

Топола је од Београда удаљена 80км и њен повољан географски положај 
чини је атрактивном туристичком дестинацијом. На врху брда Опленац 
уздиже се Црква Светог Ђорђа, Маузолеј краљевске породице Карађорђевић 
и задужбина краља Петра I Карађорђевића. У „Петровој кући“, некадашњој 
летњој резиденцији краља Петра, налази се музеј са тематским поставкама 
везаним за династију Карађорђевић. На улазу у меморијални парк 
Опленац, налази се „Виноградарева кућа“ – галерија са изложбом слика 
Николе Граовца. У самој Тополи, у Карађорђевом конаку налази се стална 
меморијална изложба „Вожд Карађорђе“. У оквиру Визиторског центра 
Туристичке организације „Опленац“ налазе се сувенирница, конференцијска 
и изложбена сала и апартмански смештај.  Бројни туристи могу да посете 
велики број винарија у Тополи и околини. Током лета одржавају се 
манифестације „Тополско лето“, сликарска колонија „Липовац“ и Фестивал 
дуодраме.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Опленац” пансион 5.250

смештај у коначиштима и 
апартманима

преноћиште у 1/2 
соби, по особи

1.500-3.000
( у зависности од објекта и 

врсте услуге)
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ЛАЈКОВАЦ
Туристичка организација општине Лајковац
014/1062 717
www.turizamlajkovac.org

Лaјковац je општинa у централној Србији, 68 км удаљена од Београда, на путу 
према Ваљеву. Још у бившој Југославији Лајковац је био највеће железничко 
чвориште пруга узаног колосека, на шта данас подсећа парна локомотива 
популарног “Ћире”, постављена испред Културног центра. Данас кроз 
Лајковац пролази пруга Београд-Бар.
У близини Лајковца налазе се манастир Боговађа, Хаџи Рувимов конак, 
средњевековна црква у селу Степање, „Маркова црква“, црква у Лајковачким 
ћелијама, спомен костурница палим борцима у Колубарској бици, Враче 
брдо са спомеником Димитрију Туцовићу и археолошко налазиште Анине 
из 4. века наше ере. На рекама Колубари и Топлици постоје старе воденице 
које су још у функцији. Током лета одржавају се „Дани Лајковца“, у оквиру 
којих се организују манифестације „Дани воденица”, „Караван исток-запад, 
лајковачком пругом” и „Колубарски котлић”.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

Назив објекта 1/1 соба

Коначиште „Big Lark House“ 1.840

КНИЋ
Туристичка организација општине Кнић
034/510 115
www.кnicturizam.org.rs

Кнић  је смештен у  делу Шумадије који се назива Гружа. Друмским и 
железничким саобраћајем добро је повезан са свим крајевима у Србији. У 
централном делу општине формирано је Гружанско језеро на коме постоје 
веома добри услови за спортове на води  - веслање и кајак и риболов. Током 
лета у Книћу се организују бројне културне и туристичке манифестације 
- „Петровдански песнички сусрети“ у селу Борач, „Фијакеријада“ у Гружи, 
„Гулашијада“ у селу Честин, „Пасуљијада“ у селу Лесковац, „Книћанско лето“ и 
међународна ликовна колонија „Гружанска јесен“.

 ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/2  соба

Хотел „Равни гај“   1.700

Преноћиште “My Soul“ - Гружанско језеро 3.000-4.000
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БОР-БОРСКО ЈЕЗЕРО
Туристичка организација „Бор“
030/459 020, 459 021
www.tobor.rs

Бор се налази у средишњем делу Источне Србије, у Тимочком басену, 240км 
од Београда. Подручје општине повезано је мрежом саобраћајних веза 
са Дунавом, Коридором 10 и међународним прелазима према Румунији и 
Бугарској. У старом језгру града очувано је више објеката из времена када су 
рудником управљали Французи. Парк музеј рударских машина, експонати 
распоређени дуж улазног булевара у град, презентује опрему и машине 
РТБ-а које су се користиле у прошлом веку. Зоолошки врт у Бору један је 
од најлепших у Србији. Простире се на површини од око 2 хектара, а у врту 
борави преко 100 животиња.
У подножју планине Црни Врх, на надморској  висини од 438м, 17км од Бора 
налази се Борско језеро. Ситна, разуђена обала и приобаље са уређеним 
стазама за шетњу, спортским теренима и другим садржајима, чине Борско 
језеро привлачним местом за одмор. Борско језеро идеално је место за 
риболов. Чисте планинске воде које се уливају у  језеро, као и редовна 
годишња порибљавања, чине га погодним стаништем за велики број рибљих 
врста. Туристи могу да посете Лазарев кањон и Лазареву пећину.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Албо“   3.550

Хотел “Језеро“-Борско језеро 3.750

смештај у вилама 
на Борском језеру

ноћење по особи
(у динарима)

600-900
(у зависности од објекта и врсте услуге)

КУЧЕВО
Туристичка организација општине Кучево
012/ 850 850
www.tokucevo.org

Кучево лежи на обронцима Хомољских планина, у долини златоносне реке 
Пек. Туристичка организација општине Кучево током лета организује посете 
пећинама Равништарка и Церемошња, као и демонстрацију испирања 
злата. За посетиоце Кучева омогућена је посета галерији ликовног клуба 
Центра за културу Кучево и галерији „Студенац“. Током лета одржавају се 
манифестације Фестивал телевизијског етнолошког фима „Фестеф“, фестивал 
„Труба Мирослава Милета Матешића“ и бројне друге.
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                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Рудник“ 5.200

Коначиште „Шумадија жито“ 2.460

ПАРАЋИН
Туристичка организација општине Параћин
035/565 814, 571 792
www.toparacin.org

Параћин се налази на раскрсници важних путева у Србији, на обронцима 
Јужног Кучаја и Јухора, испресецан токовима река Грзе и Црнице. У 
Завичајном музеју изложени су експонати из различитих епоха, а у галерији 
Културног центра су изложбе слика, фотографија и скулптура. Интересантни 
за посете су и Градска библиотека, Музичка школа и Позориште. У околини 
Параћина, туристи могу уживати у шетњи планинским стазама, излетиштима 
Грза и Сисевац и кањону горњег тока реке Црнице. Такође, могу се посетити 
манастири посвећени покрову Пресвете Богородице и Светој Петки. Код села 
Забрега је древни град Петрус. Туристичка организација општине Параћин је 
управљач заштићеног подручја Споменика природе „Врело Грзе“ са значајним 
објектима геонаслеђа хидролошког и спелеолошког карактера, акумулације 
бигра и травертина, реликтним шумским заједницама. У периоду од јуна до 
септембра у Параћину се одржавају бројне манифестације, као што су „Арт 
фест“, „Бициклијада“, Међународни шаховски фестивал, ликовне колоније, 
„Културно-спортско лето“, „Етно фест“ и „Дечији карневал.“

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Orbis Design Hotel&Spa“ 59 €

Хотел „Петрус“ 3.350

смештај у 
коначиштима

преноћиште у 1/1 
соби (у динарима) 1.815-2.100

ТРСТЕНИК
Туристичка организација општине Трстеник
037/ 715 263
www.turizamtrstenik.rs

Трстеник се налази у централном делу Србије, окружен падинама Гледићких 
планина и Гоча. Између планина се пробила Западна Морава, изградивши 
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малу клисуру - „Трстеничку Сутјеску“. Од значаја за туристички положај 
Трстеника су близина Врњачке Бање, Копаоника, као и положај града на 
„Винском путу Србије“. 2км од Трстеника је туристичко-спортски аеродром. 
Богато културно-историјско наслеђе Трстеника предводе манастири 
Љубостиња и Велуће, остаци средњевековног града Грабовац и црква Свете 
Тројице. 
„Озонске стазе“ повезују културу и традицију са активним одмором. „Стаза 
заната“ намењена је љубитељима планинарења, шетње и рекреативног 
бициклизма. На овој стази посетиоци се могу упознати са воденичким 
причама и умећем обраде камена, видети аутентичну кречану, освежити 
се клакером из содаџијске радње из 1935. године, упознати се са обичајима 
везаним за винограде. „Стаза кнегиње Милице“ прича легенде о нашој чувеној 
владарки и Јефимији. Туристи се могу упознати са умећем веза, израдом 
народне ношње и других аутентичних вештина чланова удружења „Јефимијин 
вез“.
Спортско-рекреативни центар „Трстеник“ садржи терене за рекреацију, 
спорт и припреме спортиста. Комплекс отворених базена-мини аква парк, 
садржи олимпијски базен и два базена за децу. Уз мини аква парк налази 
се и „авантура парк“. Аеро-клуб „Трстеник“ организује обука за пилоте, 
једриличаре и падобранце, али и панорамске летове. Током летње сезоне 
у Трстенику и околини организује се велики број манифестација, од којих 
истичемо „Јефимијине дане“,„Трстеник на Морави“, Мото скуп и „Печењијада 
у Стопањи“.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

Назив објекта 1/2 соба

Коначиште „Гоч“ 1.300

приватан смештај ноћење по особи у 1/2 соби 700-1.000

АЛЕКСИНАЦ
Установа за одмор и рекреацију деце Липовац 
018/807 655
www.ustanova-lipovac.edu.rs

Алексинац се налази у северном делу Јужног Поморавља и има одличне 
услове за развој транзитног туризма, јер се налази на аутопуту Е-75 и 
железничкој прузи који повезују Београд и Ниш. Најближи аеродром је у 
Нишу, удаљен 25км. Од Београда је удаљен 210км.  Током летње сезоне 
за госте који посете Алексинац атрактивни су бања Топило и „Пополенд 
базени“ у месту Паљина. Алексинац и околина богати су културно-
историјским наслеђем, где се посебно црква Светог Николе у Алексинцу, 
црква Свете Тројице („Руска црква“) у Горњем Адровцу, подигнута 1903. 
године на месту погибије пуковника Николаја Николајевича Рајевског. 
Црква Светих Арханђела Михаила и Гаврила у Делиграду подигнута је на 
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делу Карађорђевог шанца и посвећена је изгинулим ратницима у биткама 
вођеним у Првом српском устанку. Манастир Свети Стеван у селу Липовац 
саграђен је 1399. године, а ктитори су били деспот Стеван Лазаревић и његов 
брат Вук.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Босфор“ 5.280 3.240

смештај у 
коначиштима

преноћиште у 1/1 соби
(у динарима) 1.916-1.950

ЋУПРИЈА
Туристичка организација општине Ћуприја
060/0476 220, 0476 222
www.turizam.cuprija.rs

Ћуприја се налази у централном делу Србије, на ушћу реке Раванице у 
Велику Мораву, оивичена обронцима планина Кучај и Јухор. Средиште је 
Поморавског округа. Положај раскрснице бројних саобраћајница даје јој 
одличну саобраћајну и железничку покривеност. Удаљена је од Београда 
147км, а од Ниша 89км. Туристи могу посетити манастир Раваницу, спомен 
обележје Боја на Иванковцу, Музеј „Хореум Марги – Равно“, Легат-спомен 
собу Душана Матића у Народној библиотеци „Душан Матић“. Ћуприја пружа 
могућност летења и разгледања панораме града из авиона (летелица и змај), 
а раде и отоврени базени „Славија“. Tоком  лета организују се „Видовданске 
свечаности“, гастрономска манифестација „Цреваријада“, Фестивл музичке 
изузетности „Раванелиус“ и др.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Cruiser“ 1.300

Ресторан са собама „Плава лагуна“ 2.800

РАЖАЊ
Туристичка организација општине Ражањ
037/841 174 

Општина Ражањ налази се на раскршћу Балканске и Карпатске Србије. 
Њеном територијом пролази саобраћајница Е 75. Удаљеност општине од 
нишког аеродрома је 50км. На територији без активних загађивача, која 
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је више од трећине под шумом, сачуван је атрактиван амбијент српског 
руралног подручја. Лагане шетње на обронцима планине Буковик, богат 
улов на обалама Јужне Мораве, посета манастиру Св. Роман су само неке од 
потенцијалних активности туриста који посете Ражањ. Током лета одржавају 
се манифестације Сабор фрулаша „Дани Саве Јеремића“, гастрономска 
манифестација „Чаролије из црепуље“ и смотра народног стваралаштва „Св.
Пророк Илија“ .

 ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Нена“ 1.500

Преноћиште „Борина колиба“-Буковик 2.000

БЕЛА ПАЛАНКА
Туристичка организација општине Бела Паланка
018/ 853 080
www.turizambelapalanka.com

Бела Паланка се налази у југоисточној Србији, на међународном путном 
правцу од Ниша према Пироту. Окружују је Сврљишке планине, Сува и 
Стара планина. Због своје умерено-континенталне климе, Бела Паланка 
има одличне услове за развој ловног и риболовног туризма, планинарење 
и параглајдинг. У амбијенту излетишта Дивљана, на 5км од Беле Паланке, 
налазе се терени за мале спортове, базен и средњовековни манастир 
Светог Димитрија. На улазу у Белу Паланку изграђен је модеран еколошко – 
рекреативни центар  са отвореним базеном, који пружа могућност активног 
одмора и рекреације. Током лета одржавају се бројне манифестације, од који 
истичемо фестивал „Дани игре“, гастрономску манифестацију „Дани банице“ 
и др.

                                                                              ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Одмаралиште „Гај“ 1.450

Вила „Фестина“ 2.700

„Country house Вуксановић“ 1.000
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КЊАЖЕВАЦ
Туристичка организација општине Књажевац
019 735 230

Књажевац је општина питомих долина три Тимока, сурових планинских 
врхова, колоритних клисура, пропланака и ливада. Током лета туристи се 
могу расхладити на пропланцима Старе планине, или освежити на плажи 
базена спортско-рекреативног комплекса „Бањица“ на 5км од Књажевца. 
Термални извор „Ргошка Бањица“ омиљено је излетиште локалног 
становништва и посетиоца. Боравак у Књажевцу се може заокружити 
одмором на веранди неког од кафића на „Алеји кестенова“ и „Алеји липа“, уз 
квалитетно књажевачко вино и гастрономске специјалитете. Све посетиоце 
очекује богато културно лето, када се одржавају манифестације трубачке 
манифестације “Звуци трубе са Тимока” и “Звук”, а ту је и манифестација 
Фестивал културе младих Србије. 

   ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Гарни хотел „Мали предах“ 2.200

смештај у 
конацима

преноћиште у 1/2 соби
по соби (у динарима) 2.200

СВРЉИГ
Центар за туризам, културу и спорт 
018/821 059
www.kcsvrljig.rs

Сврљиг располаже повољним географско-саобраћајним положајем, јер 
се налази 20км од источног крака Коридора 10 и 40км од Старе планине. 
Сврљишке планине погодне су  за планинарење, пешачење, бициклизам, 
сакупљање лековитог биља, а значајан су потенцијал за развој ловног 
туризма. На подручју општине постоји неколико пећина од којих се својим 
лепотама истичу Преконошка пећина, Попшичка пећина и пећина Самар, 
где се налази и прераст – природни камени мост. Природни базен са 
константном температуром од 22°C у селу Попшица пружа основу за развој 
купалишно-рекреативног туризма. Идеално место за одмор  и рекреацију у 
летњим данима су базени „Пастириште“ у Сврљигу.
Удружење грађана „Terra incognita“ током летње сезоне организује шетње 
Нишевачком клисуром и старим римским путем до Сврљишког Тимока и 
излетишта Бањица. Најатрактивнији део клисуре су тзв. “Котлови“, низ од 16 
еворсионих лонаца смештених у живописном кањону реке Белице,  изнад 
којих се налази стари град Сврљиг. Богатство и разноврсност културно-
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историјских споменика чине манастир Св. архангела Гаврила у селу 
Пирковац, 12 православних храмова у сврљишким селима, а у Сврљигу  је 
црква Св. цара Константина и царице Јелене. Током летње сезоне организју се 
манифестације „Белмужијада“, Сабор гајдаша балканских земаља, „Јанијада“, 
Међународни фестивали фолклора, ликовна колонија „Ars Timacum“, „Дечји 
фестивал“, Фотоколонија „Terra incognita“ и друге.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Одмаралиште „Круна“ 1.500

„Златни Тимок Ројал“ 1.500

ЛЕБАНЕ
Туристичка организација општине Лебане
016/ 847 160
www.iustinianaprima.lebane.org.rs

Лебане се налази у долини реке Јабланице, 22км југозападно од Лесковца, 
на магистралном правцу ка Приштини. У близини је археолошки локалитет 
Царичин град („Justiniana Prima“), задужбина Цара Јустинијана. Саграђен је 
у 6. веку као важан црквени и војни центар. Визиторски центар „Теодора“ 
се налази на самом локалитету. До Царичиног града саобраћа редовна 
аутобуска линија. Кроз Лебане пролази европска пешачко-бициклистичка 
стаза Е 7, која води према Ђавољој вароши на Радан планини и Власинском 
језеру. Током лета одржавају се бројне манифестације, као што су музички 
фестивал новијих музичких праваца „Теодора фест“, „Културно лето“ и 
Mеђународни фестивал фолклора „ У ритму јабланичког срца“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Визиторски центар „Теодора“ 1.250

приватан смештај ноћење по особи у 1/1 соби 1.000

БЛАЦЕ
Туристичка организација општине Блаце
027/370 401
www.toblace.rs

Блаце је смештено у Топличкој котлини, на обронцима планина Копаоник 
и Јастребац. Налази се на раскрсници путева према Косову и Метохији, 
Копаонику (60км), Крушевцу (49км) и Прокупљу (29км). Од Ђавоље Вароши 
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и Пролом Бање удаљена је 45км. Блаце је познато по очуваној животној 
средини, природним лепотама и ракији од шљиве.  У селу Пребреза може 
се видети једини палеонтолошки локалитет у Србији. Село Гргуре је место 
где се може осетити слободарски дух „Гвозденог пука“ и Косте Војиновића, 
вође Топличког устанка, јединог оружаног отпора против окупатора у Првом 
светском рату. Ту су споменик и воденица у којој је погинуо овај војвода. 
Такође, туристи могу да посете родну кућу Рада Драинца, великог српског 
песника, цркву у селу Врбовац која чува тајну лика „свеца“ у пању и место 
на коме је царица Милица сазнала за страдање српске војске на Косову 
Пољу, након чега је, како каже легенда, све Лазарево благо бацила у Блачко 
језеро, како га се Турци не би докопали.  Блаце је чувено по ракији од шљиве. 
Туристи могу јахати коње коњичког клуба „Мамуза“ и летети авионом 
приватног аероклуба „Блаце“. Током лета одржавају се манифестације 
„Завичајни сусрети“, „Драинчеви књижевни сусрети“ и „Дани шљиве“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Ла старна“ 1.300

Преноћиште „Емона“ 1.200

„Етно село Наша авлија“ 1.300

приватан смештај ноћење по особи у 2/1 соби, 
по особи 800-1.000

БОЈНИК
Туристичка организација општине Бојник
016/3150 148
www.turizam.bojnik.rs

Смештена у подножју планине Радан, поред Брестовачког језера, 20км од 
међународног аутопута Е 75 и повезана савременим регионалним путевима 
са Нишом (45км) и Лесковцем (20км),  налази се општина Бојник. Има богато 
културно-историјско наслеђе и готово свако село има културно-историјски 
споменик и цркву. На Радан планини расту разноврсне ретке и ендемичне 
врсте биљака на малом простору које стварају велике количине кисеоника, 
па се за Радан може рећи да представља «ваздушну бању». На бојничким 
падинама Радана могу се видети водопади „Борински скок“ и „Рипиводе“, две 
ретке природне аномалије бифуркација “Деливоде” и “узбрдна-низбрдица”. 
Постоји и неколико обележених пешачких и бициклистичких стаза које се 
користе за спортске манифестације. Брестовачко језеро је током летње сезоне 
пуно купача, а целе године је отворено за риболов. Туристичка организација 
организује неколико манифестација од којих је највећа «Бојничко лето» која 
се организује крајем јула. Најпознатији бренд општине Бојник су трубачки 
оркестри који су се прославили у свету захваљујући „краљу трубе“ Фејату Сејдићу.
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  ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Коначиште “Санторини лукс” 1.500

Ресторан са собама “Лефта” 1.000

приватни смештај преноћиште по особи 
(у динарима)

1.000-1.200
(у зависности од објекта)

ВЛАДИЧИН ХАН
Центар за културне делатности, туризам и библиотекарство општине 
Владичин Хан
017/ 473 824
www.vladicinhan.org.rs

Владичин Хан се налази у северозападном делу Врањске котлине, са обе 
стране тока Јужне Мораве, на јужном излазу из Грделичке клисуре. Лежи 
на важним саобраћајницама, железничкој прузи и ауто путу (Коридор 
10), на пола пута од Београда до Солуна, на тромеђи Србије, Бугарске 
и Македоније. Ову варош пресецају бројне реке преко којих се протежу 
мостови. Један од њих је и најновији мост „Врла“.  Природне потенцијале 
чине планина Кукавица и Споменик природе „Јовачка језера“, комплекс 
од 6 језера и забарених површина, која припадају групи природних језера 
насталих клизањем земљине масе. Историјско наслеђе чине бројне цркве 
и манастири (манастири Успење Пресвете Богородице и Свети Илија, 
храм Св. Преображења, црква Св. Петке и др.). Током лета, одржавају се 
манифестације „Видовдански дани“, Међународни фестивал фолклора, 
музички фестивал „Overload“, такмичење у спремању гулаша „Хани котлић“ и 
др.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

Назив објекта 1/2 соба

Мотел „Џеп“ 3.548

смештај у коначиштима преноћиште у 1/2 соби 
(у динарима) 2.800-4.726
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СУРЧИН
Туристичка организација градске општине Сурчин
011/8440 163
www.tosurcin.org

Уљуљкана у Сремску равницу, омеђена реком Савом на око 15км 
северозападно од центра Београда, налази се најмлађа београдска општина 
Сурчин. Једина је општина до које се може доћи копном, са воде и из 
ваздуха, јер се на подручју Сурчина налази међународни аеродром „Никола 
Тесла“. Чињеница да 50км реке Саве пролази кроз општину искоришћена 
је у циљу повезивања наутичког и копненог туризма. У складу са тим, у 
Бољевцима је направљено прво и по много чему јединствено наутичко село 
у Србији - Наутичко село „Бисер“, туристички комплекс од 16 кућица на води. 
Представља идеално место за одмор, рекреацију, риболов, организацију 
тим-билдинга. Посетиоцима су на располагању сплав-ресторан, терени за 
одбојку, фудбал на песку, бициклистичка стаза, парк за најмлађе. 
Туристи могу да посете и Музеј ваздухопловства, манастир Фенек, рибњаке 
Бечменску Бару и Живачу, винарију Секулић, етно кућу “Стајков”, коњички 
клуб „Сремац“,салаш „Стремен“,Бојчинску шуму, аква центре „Queen“ и 
„Senjorita“ итд.  У Сурчину се током лета организују манифестације „Бојчинско 
културно лето“, „Бисерна грива Доњег Срема“, „Средњи век у наутичком селу“ 
и др.

                                                                                          НОЋЕЊЕ по особи дневно (у динарима) 

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Airport“ 24 - 40 €

Хотел „China town“ 4.570 - 5.850

Наутичко село „Бисер“-Бољевци 1.250 - 1.500

„Бојчинске брвнаре“-Прогар 1.250 - 1.500

Коначиште „Романија“ 1.800

„Клуб С“-Јаково 2.500 - 3.500

Туристички комплекс „Queen“-Добановци 1.250 - 1.500
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